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هفته نامه 

صدور کارت بازرگانی در قشم 
۶۹۰ درصد افزایش یافت

 مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم:
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لیگ برتر فوتبال ساحلی؛پای درد دل صیادان درگهانی؛ 



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

برگزاری جلسه هم افزایی دولت و بخش 
خصوصی، کلید ایجاد اشتغال پایدار در قشم

در این جلســه محمدحسین قربانی دبیرکل کانون 
ملی مراکز مشــاوره و خدمــات کارآفرینی، داود 
رضوی فاضل رئیس کمیســیون سرمایه گذاری و 
امور بین‌الملل، ملامحمدی کارشناس گردشگری و 
امور اقتصادی جزیره قشم، دکتر سیدجواد نصرتی 
علمداری مدیر کار و خدمات اشتغال منطقه آزاد قشم 
و زین العابدین سعادت فرد بازرس کار و کارشناس 
خبره محلی در رشــته حوادث ناشی از کار حضور 

داشتند.
در ابتدای جلسه محمدحسین قربانی دبیرکل کانون 
ملی ضمن معرفی ساختار و ظرفیت های کانون ملی 
و سابقه فعالیت های یکسری از مراکز در استان های 
پیشرو اینگونه اظهار داشتند:  مراکز مشاوره و خدمات 
کارآفرینی در تعدادی از اســتان ها به صورت حرفه 
ای و تخصصی در حوزه کارآفرینی و کســب و کار 
نقش پر رنگی داشته و می توانند با هم افزایی با بخش 
های مختلف دولتی منجر به تسهیل امور تجاری و 

اقتصادی میان صاحبان کسب و کار شوند.
دبیر کل کانون ملی به نقش تشکلات در امر تسهیل 
امور بین فعالین اقتصادی با حوزه دولت اشاره نموده 
و نقش مراکز به عنوان بازوی مشورتی درامور در حال 
اجرا و امور در حال برنامه ریزی تبیین گردید و عنوان 
شد کانون ملی با اتکا به بیش از ۱۵۰۰ مرکز مشاوره و 
خدمات کارآفرینی در سطح کشور و نیز انجمن‌های 
اســتانی و کمیسیون های تخصصی آمادگی دارد به 
عنوان مهمترین تشــکل بخــش خصوصی در امر 
اشتغال و کارآفرینی در کنار دستگاه های دولتی ایفای 

نقش نماید.
در ادامه ملامحمدی به موضوع ظرفیت های اشتغال 
و کارآفرینی جزیره قشــم پرداختند و تبادل نظرات 

توســط افراد حاضر در جلســه در راستای تقویت 
برخی امور در امر اصناف و ساماندهی امور اقتصادی 

و درنهایت اجتماعی مورد بحث قرار گرفت.
داود رضوی فاضل رئیس کمیسیون سرمایه گذاری 
و امــور بین الملل ضمن جلســه اظهار داشــتند: 
ظرفیت‌های ســرمایه گذاری توسط همسایگان در 
مناطق آزاد به ویژه جزیره قشم افزایش یافته و بخش 
ســاماندهی اشتغال اتباع خارجی و نیز چالش های 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی به صورت موردی 

نیز مورد بحث و ارزیابی توسط ایشان قرار گرفت.
در نهایت بــا معرفی بخش هــای مختلف حوزه 
مدیریت کار و خدمات اشتغال منطقه آزاد قشم توسط 
دکتر سید جواد نصرتی علمداری و نگاه ویژه ایشان 
به امر تشکلات رسمی بخش خصوصی در راستای 
تقویــت همکاری بخش خصوصــی با حاکمیت 
و بخش دولتی اشــاره شد و آمادگی ایشان مبنی بر 
همکاری‌های ســازنده در امور مطروحه در راستای 
تقویت امر اشتغال و کارآفرینی با نتیجه رشد اقتصادی 

منطقه اعلام گردید.
دکتر ســید جواد نصرتی علمداری اعلام نمودند: 

بخش خصوصی به عنــوان موتور محرکه اقتصاد، 
توانایی ایجاد مشــاغل جدید و بهبود شرایط کاری 
را دارد. مــا به عنوان نمایندگان دولت، وظیفه داریم 
با ارائه حمایت‌های لازم، این بخش را تقویت کنیم 
و هــم افزایی دولت و بخش خصوصی، کلید ایجاد 

اشتغال پایدار است.
سعادت فرد،  بازرس کار و کارشناس خبره محلی در 
خصوص زیست بوم اشتغال و ظرفیت های محلی 
نکاتی را اشاره داشتند و در نهایت مقرر گردید با توجه 
به مطالب مورد اشــاره در جلسه در حوزه های ذیل 

طرح هایی توسط کانون ملی تهیه و تدوین گردد:
 ایجــاد فضای همکاری میان بخش دولتی و بخش 
خصوصی با برگزاری کارگاه ها، جلسات مشترک 

و سمینارهای مرتبط 
 آموزش و ارتقا مهارت ها متناسب با نیاز بازار منطقه 
که به کاهش نرخ بیکاری و افزایش بهره وری کمک 

خواهد شد.
پایش و ارزیابی برای اطمینان از نتایج مثبت اقدامات 
انجام شده تا بتوانیم پیشرفت ها و چالش ها را به طور 

مستمر بررسی کنیم.

 

      اقتصــاد قشــم -   جلســه ای با 
موضوع هم افزایــی دولت و بخش 
خصوصــی، کلیــد ایجاد اشــتغال 

پایدار در جزیره قشم برگزار شد.

قشم سرزمین ظرفیت های ناشناخته

جزیره قشــم، این جواهر خلیج فارس، در حالی که به 
عنوان بزرگترین جزیره ایران شــناخته می‌شــود، قلب 
تپنده‌ای برای اقتصاد آبی کشــور اســت. این منطقه، با 
آب‌های آزاد اطراف خود، می‌تواند دروازه‌ای به ســوی 
جهانی شــدن اقتصاد ایران باشد. موقعیت جغرافیایی 
استثنایی قشم و تنوع زیستی‌اش، این جزیره را به فضایی 
اســتراتژیک تبدیل کرده که گویی برای تبدیل شدن به 

هاب اقتصادی در عرصه بین‌المللی آفریده شده است.
در دنیای امروز، دریا نه تنها به عنوان مسیر اصلی تجارت 
جهانی، بلکه به عنوان منبعــی بی‌پایان از فرصت‌های 
اقتصادی شــناخته می‌شود. در این میان، قشم می‌تواند 
با بهره‌گیری از ظرفیت‌های لجستیکی و زیرساخت‌های 
مناســب بنادر، به پایگاه اصلــی حمل و نقل و تجارت 
دریایی ایران تبدیل شود و مسیر تازه‌ای برای صادرات و 

جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی بگشاید.
منابع غنی شیلات و کشاورزی دریایی این جزیره، قشم 

را به بهشتی برای بهره‌برداری 
از آبزیان و محصولات دریایی تبدیل کرده اســت. این 
حوزه نه تنها اقتصاد محلی را تقویت می‌کند، بلکه نقش 
مهمی در حفظ تنوع زیستی و پایداری زیست‌بوم‌های 
دریایی ایفا می‌کند. ماهی‌گیری و کشاورزی دریایی در 
قشــم، علاوه بر ایجاد شغل، بر غنای طبیعی منطقه نیز 
می‌افزایــد و حلقه‌ای حیاتی در زنجیره اقتصادی پایدار 

تشکیل می‌دهد.
از طرف دیگر، گردشــگری دریا-پایه فرصتی استثنایی 
برای قشــم به ارمغان آورده است. سواحل آرام، غارها 
و جنگل‌هــای حــرای جزیره، قشــم را بــه مقصدی 
منحصربه‌فرد برای ماجراجویان و علاقه‌مندان به طبیعت 
تبدیل کرده اســت. ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای 
جذب گردشــگر، به ویژه در بخش گردشگری پایدار، 
می‌توانــد رونق اقتصادی و رفاه اجتماعی در این منطقه 

را به ارمغان آورد.

قشم همچنین ظرفیت بی‌نظیری در استحصال انرژی از 
دریا و انتقال آن دارد. این منابع انرژی نه تنها در خودکفایی 
ایران موثر خواهند بود، بلکه با صادرات آن‌ها، قشم می‌تواند 

نقشی کلیدی در تأمین نیازهای انرژی منطقه ایفا کند.
قشم می‌تواند در مســیری تازه و هیجان‌انگیز به‌سوی 
جهانی شــدن گام بردارد؛ مسیری که نه تنها به تقویت 
تاب‌آوری و چابکی اقتصــادی ایران می‌انجامد، بلکه 
اقتصاد آبی کشــور را به ســطحی فراتر از امروز ارتقاء 

می‌بخشد.
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شهرک صنعتی طولا قشم آماده اتصال به شبکه گاز شد
اقتصاد قشم -      مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید 
سازمان منطقه آزاد قشم گفت: شهرک صنعتی طولا 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس پس از حدود 
۱۳ سال انتظار و اصلاح شبکه آماده اتصال به شبکه 

گاز رسانی شد.
مرتضی صابری اظهار کرد: قرارداد مرحله یک اصلاح 
شبکه گازرسانی شهرک صنعتی طولا که حدود ۱۳ 
سال به دلیل مشکلات فنی و ایجاد اصلاحات برای 
اخذ مجوز بهره برداری از شرکت گاز استان هرمزگان 
بلاتکلیف مانده بود، با حمایت مدیرعامل ســازمان 
منطقه آزاد قشم و صرف هزینه‌ای بالغ بر ۳۸ میلیارد 

ریال منعقد و عملیات اجرایی آن نیز آغاز شد.
وی ادامه داد: اصلاح شبکه گاز شهرک طولای قشم 
از سال گذشته در دستور کار این مدیریت قرار گرفت 
و با برگزاری جلسات متعددی که با مسئولان شرکت 
گاز استان هرمزگان برای بررسی کارشناسانه این طرح 
انجام شــد، قرارداد مرحله یک اجرای این پروژه با 

رسیدن به نقطه استاندارد، منعقد شد.
به گفته مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان 
منطقه آزاد قشــم، ســوخت گاز برای شرکت‌های 
تولیــدی علاوه بر کم هزینه‌تر بودن از امتیاز کاهش 

آلایندگی محیط زیستی برخوردار است.

صابری با اعلام اینکه طول اجرای این شبکه در مرحله 
نخست آن حدود هشت کیلومتر است، یادآور شد: 
با اجرای این عملیات اکنون ۱۵ شرکت فعال شهرک 
صنعتی طولا از گاز برخوردار شده و در مرحله های 
بعدی هم بقیه شــرکت‌ها می‌توانند از این خدمات 

بهره‌مند شوند.
یادآور می شــود، این طرح در سال ۱۳۸۹ آغاز شده 

بــود، اما بــه دلیل عدم انجام مطلوب و اســتاندارد 
تعهدات از ســوی پیمانکار و عدم تایید شرکت گاز 
استان هرمزگان تا سال ۱۴۰۲ بلاتکلیف باقی مانده 
بود که با رفع مشــکلات مطرح شده در سال جدید، 
خوشبختانه امکان انتقال گاز به شهرک‌ صنعتی طولا 
در قشم با ۲۳۴ واحد صنعتی و بیش از ۶ هزار و ۸۰۸ 

نیروی کار، فراهم شده است.

پس از ۱۳ سال انتظار؛ 

برترین‌های دهمین جشنواره تئاتر جزیره قشم معرفی شدند
اقتصاد قشم -      برترین‌های دهمین جشنواره تئاتر 
جزیره قشــم چهارشنبه شب در تالار آیینه اداره کل 
فرهنگ و ارشاد سازمان منطقه آزاد قشم معرفی شدند.
در این جشنواره هیات داوران جایزه طراحی پوستر و 
برشور را به محمود تنیده برای نمایش "مکن سگده" 
اهدا کرد و در بخش گریم نیز ام البنین پور ذاکری برای 
نمایش "از آخر شروع کن" و عبداله پاروکش برای 
نمایش "ماهی ها هرگز نمی میرند" جایزه داوران را 

دریافت کردند.
جایزه طراحی لباس به فاطمه نوروزی برای نمایش 
"مکن ســگده" تعلق گرفت و رتبه دوم طراحی به 
ســکینه امیری دوماری برای طراحی لباس نمایش 

"ماهی ها هرگز نمی میرند" اهدا شد.
در بخش طراحی نور تقدیر هیات داوران از الهام دلارا 
طراح نور نمایش "تندیس" و مهسا محبی پور طراح 

نور نمایش "استرالیا" اختصاص یافت.
همچنین در بخش موســیقی مهــدی خادمی برای 
موســیقی نمایش "تندیش" شایسته تقدیر و جواد 
ذاکری برای موسیقی نمایش "استرالیا" برگزیده این 

بخش شد.
در بخش طراحی صحنه طاها حکمیان برای نمایش 
"تندیس" و صادق نوزرنژاد برای نمایش "استرالیا" 

تقدیر شدند.
همچنین در بخش بازیگری زن نیز هیات داوران به 
ترتیب از زهرا دلارا برای نمایش "تندیس"، محدثه 
تولایی نژاد برای نمایش "مکن سگده" و گلی ایزدپناه 

برای نمایش "استرالیا" تقدیر کرد.

در بخش بازیگری مرد کمیل جعفری برای بازیگری 
نمایش"استرالیا" رتبه اول، علی زارعی برای نمایش" 
ماهــی هرگز نمی میرند" رتبه دوم و طاها حکمیان 
بازیگر نمایش "تندیس" و جهانگیر ایرانی بازیگر 

نمایش"استرالیا" رتبه سوم را بدست آوردند.
جایــزه ویژه کارگردانی این جشــنواره از ســوی 
داوران به کمیل جعفری برای نمایش "اســترالیا" و 
تقدیر هیات داوران به ابوذر رحیمی شــهواری برای 

نمایش"تندیس" اهدا شد.
در بخش نمایشــنامه نویســی جعفر قاسمی برای 
نمایش "ماهی ها هرگز نمی میرند" و ابوذر رحیمی 
بــرای نمایش "تندیس" به ترتیب تقدیر و برگزیده 

شدند.

همچنین به انتخاب دبیر این جشنواره به خاطر سال ها 
تلاش و حضور در ۱۰ دوره برگزاری جشنواره تئاتر 
جزیره قشــم از غلام رنجبر تقدیر و جایزه ویژه این 
جشنواره نیز به خانواده های ابوذر رحیمی شهواری 
و الهــام دلار اهدا شــد. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی منطقه آزاد قشم گفت: در دهمین جشنواره 
تئاتر جزیره قشم ۶ اثر نمایش صحنه ای به مدت سه 

شب به روی صحنه رفت.
محمد غفاری در آیین اختتامیه این جشنواره افزود: 
در این جشــنواره نمایش‌های "مکن ســگده" از 
غلام رنجبر، "تندیس" از ابوذر رحیمی شــهواری، 
"اســترالیا" اثر کمیل جعفری، "از آخر شروع کن" 
از الهــام دلارا، "ماهی ها هرگز نمی میرند" علیرضا 
احدی و "عشــق و نفرت" ابوطالب احدی به روی 
صحنه رفتند. به گفته وی، آثار این جشنواره را ولی الله 
شالی، احمد سلیمانی فر و علی جاور به عنوان هیات 

داوران بررسی کردند.
در چند سال اخیر هنرمندان تئاتر جزیره قشم موفقیت 
های مختلفی از جمله کسب عناوین برتر جشنواره 
مختلف شهرستانی، استانی و کشوری را در کارنامه 

خود به ثبت رسانده‌اند.
دهمین جشــنواره تئاتر جزیره قشم توسط انجمن 
هنرهای نمایشــی این جزیره با همکاری اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی منطقه آزاد قشم و با هدف 
ارتقا و اعتلای سطح کیفی هنر نمایش، تولید آثار فاخر 
و ارزشمند و همچنین حمایت از اجراهای عمومی 

برگزار شد.

 

تخصیص اعتبار ۵۰ میلیاردی برای خرید کتاب
 در قشم

اقتصاد قشم -   رییس اداره ویژه کتابخانه‌های شهرستان 
قشم گفت: امسال با ۵۰ میلیارد ریال اعتبار مشترک سازمان 
منطقه آزاد قشــم و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ۳۸ 
هزار نسخه کتاب به مجموعه آثار موجود کتابخانه‌های 

جزیره قشم افزوده شد.
رییس اداره ویژه کتابخانه‌های شهرستان قشم گفت: امسال 
با ۵۰ میلیارد ریال اعتبار مشترک سازمان منطقه آزاد قشم و 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ۳۸ هزار نسخه کتاب به 
مجموعه آثار موجود کتابخانه‌های جزیره قشم افزوده شد.

امینه دریانورد در نشســتی در همین رابطه با اشاره به 
آغاز هفته کتاب و کتابخوانی )۲۳ تا ۳۰ ( آبان ماه، اظهار 
داشــت: شعار سی و دومین دوره هفته کتاب “خواندن 
برای همدلی” اســت و انتظار داریم‌ خانواده‌ها در این 
هفتــه فرزندان خود را برای عضویت در کتابخانه‌های 
‌۱۳گانه جزیره با هدف ارتقا ســطح دانش، تشــویق و 

ترغیب کنند.
وی بیان داشت: امیدواریم ۱۲۰ میلیارد ریال اعتبار دیگری 
که مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم برای خرید کتاب 
وعده داده بود در هفته کتاب محقق شود و کتابخانه‌های 
قشم‌ به شرایط بسیار مناسبی از نظر عنوان‌بندی کتاب‌ها 

برسند.
رییس اداره ویژه کتابخانه‌های قشــم خاطرنشــان کرد: 
همزمان با آغاز هفته کتاب جشن‌های متعددی با حضور 

مســئولان، فرهنگیان و دانش‌آموزان جزیره قشــم در 
کتابخانه‌های این شهرستان اجرا خواهد شد که نخستین 
جشن این هفته روز ۲۳ آبان در کتابخانه اندیشه شهر قشم 

برگزار خواهد شد.
دریانورد اظهار امیدواری کرد: با حمایت مسئولان و خیران 
حوزه فرهنگی بزودی در هر روستای جزیره جهانی قشم، 
یک‌ کتابخانه مناســب و در حد استاندارد داشته باشیم‌ تا 

مردم از این اماکن علاوه بر مطالعه و قرائت کتاب، بتوانند 
از برنامه‌های دیگر فرهنگی نیز استفاده نمایند.

وی با تاکید بر تلاش هر چه بیشتر به منظور ترویج فرهنگ 
کتابخوانــی در جامعه، گفت: یکی از دلایل بروز و ظهور 
آسیب‌های اجتماعی، عدم توجه به کتابخوانی در جامعه 
اســت پس می‌طلبد بیش از پیش به کتاب و کتابخوانی 

توجه کرد.

تامین سوخت شناورها از مهمترین مطالبات
 صیادان قشمی

اقتصاد قشــم -     به منظور بررسی مشکلات جامعه 
صیادی و بازدید از روند سختی کار و چالش‌های صید و 
صیادی، مسوولان شورای تامین شهرستان قشم ساعاتی 
را در قالب تور خدمت در کنار صیادان درگهان سپری 

کردند.
صیادان خطه نیلگون خلیج فارس که دریا برایشان خانه 
و تور برایشــان قلبی تپنده است، از دیرباز تا به امروز 
برای کسب روزی حلال دل به دریا می زنند؛ هرچند که 
در سالهای اخیر مشکلات بسیاری دامنگیر این جامعه 
زحمتکش شــده و آنها را با مشکلاتی مواجه ساخته 

است.
تعاونــی صیادان درگهان و مرکز نیکوکاری خانه امید 
قشــم، به منظور آشنایی بیشتر مسوولان با سختی کار 
جامعــه صیادی، به برپایی توری با عنوان تور خدمت 
با حضور اعضای شورای تامین از جمله فرماندار، امام 
جمعــه، فرمانده نیروی انتظامی، نماینده منطقه آزاد و 
جمعی دیگر از مدیران و مسئولان شیلاتی اقدام کردند 
که در جریان این تــور، حاضران از نزدیک در جریان 

مسایل و مشکلات جامعه صیادی قرار گرفتند.
تامین سوخت شناورها از مهمترین مطالبات صیادان 

قشمی
نماینده تعاونی‌ها و تشکل‌های صیادی شهرستان قشم 
بیان کرد: از دهم مهرماه و با آغاز فصل صید میگو، 400 
صیاد در روی 35 فروند از شناورهای کلاس لنج صیادی 

میگوگیر در شهرستان قشم در حال فعالیت هستند.
محســن دریانورد افزود: در زمان حاضر این 35 فروند 
لنج میگوگیری از روستاهای »باسعیدو« و »دولاب« از 
توابع بخش حرا و »درگهان« و »کوویی« از بخش مرکزی 

شهرستان قشم در حوزه صید میگو فعال هستند .
وی بیان داشت: صید و صیادی یکی از ظرفیت‌های مهم 
در شهرستان قشم است که باید حمایت لازم از فعالان 

این بخش صورت گیرد.
وی با اشاره به اینکه صیادان شهرستان قشم با مشکلات 
متعددی در زمینه‌های مختلف روبه‌رو هستند تصریح 
کرد: صیادان از زحمت‌کش‌ترین اقشــار هســتند که 
برای کسب روزی خود با سختی‌های فراوانی روبه‌رو 

می‌شوند.
دریانورد یکی از مهمترین مطالبات صیادان قشمی را 
تسریع در روند توسعه اسکله‌های صیادی عنوان کرد و 
گفت: افزایش قدرت موتور و افزایش ساعت صید از 

دیگر مطالبات است.
نماینده تشــکل‌ها و تعاونی‌های صیادی شهرســتان 

قشم بیان داشــت: خلأهای قانونی، وجود بخشی از 
دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های متفاوت و متناقض در 
کنار ناهماهنگی بین دستگاه‌های مرتبط با حوزه دریا و 
صید و صیادی سبب‌شده تا این قشر زحمتکش در قشم 

با مشکلاتی مواجه شوند.
دریانورد گفت: کاستی‌ها در تامین زیرساخت‌های اولیه 
در برخی از اسکله‌های صیادی و افزایش نرخ ابزار صید 
از جمله مشکلاتی است که این قشر با آن مواجه هستند.

مسوولان شیلاتی در اسرع وقت نسبت به حل 
مشکلات جامعه صیادی اقدام کنند

امام جمعه شهرستان قشم نیز در این بازدید با تاکید بر 
تلاش هر چه بیشتر مسوولان در جهت رفع مشکلات 
جامعه صیادی، گفت: مســوولان شــیلاتی باید این 
مشکلات را احصا و نسبت به رفع آنها در اسرع وقت 

اقدام کنند.
حجت‌الاســام غلامرضا حاجبی بیان داشــت: نبود 
تضمیــن دولتی برای خرید محصولات صید شــده، 
فرسودگی شناورهای صیادی، مشکلات تامین قطعات 
موتور شــناورها و تامین سوخت از جمله مهمترین 
مشــکلاتی است که صیادان امروز به آن اشاره داشتند 

و خواستار حمایت ویژه دولت برای رفع آنها هستند.
وی تاکید کرد: امیدواریم با حمایتهای دولت و مسوولان 
وزارت جهاد کشاورزی و سازمان شیلات، شاهد حل 
مشــکلات جامعه صیادی قشــم در آینده ای نزدیک 

باشیم.
امام جمعه شهرستان قشم اقدام مرکز نیکوکاری خانه 

امید قشــم در برقراری این تور را بســیار تاثیرگذار و 
ارزنده عنوان کرد و گفت: زمانی که مسوولان از نزدیک 
مشکلات را لمس کنند، بهتر می توانند برای حل آنها 

چاره اندیشی داشته باشند.
همراهی اعضای شورای تامین برای حل مشکلات 

صیادان قشم
فرماندار شهرستان قشــم نیز در این بازدید با اشاره به 
تلاشــهای صورت گرفته در جهت حل مشــکلات 
صیادان جزیره قشم، گفت: خوشبختانه با حمایتهای 
دولت و ســاماندهی شــناورها و صدور مجوزهای 
صیادی از طریق سامانه ملی، بخشی از مشکلات حل 

شده است.
محمد محمدحسینی تصریح کرد: مساله تامین سوخت 
برای شناورهای صیادی و افزایش ساعات صید از جمله 
مطالبات مهم صیادان است که با همراهی و همفکری 
اعضای شورای تامین این شهرستان و تدبیر و تصمیم 
این شورا پیگیری‌های خوبی برای حل این مشکلات 

انجام شده است.
فرماندار قشم استفاده از مشارکت تعاونی‌ های صیادی 
بــرای تقویت حفاظت منابع، حضور منظم و به‌ موقع 
نیروهای حفاظت منابع، انجام گشــت‌های دریایی، 
بازدید منظم کارشناسان صید از عملیات صید شناورها و 
جلوگیری از صید شناورها در شب و ساعت های خارج 
از محدوده و زمان تعیین شده را مهم‌ترین اقدامات برای 
مدیریت بهتر فصل صید میگو در شهرستان مرزی قشم 

عنوان کرد.

پای درد دل صیادان درگهانی؛ 

رییس اداره ویژه کتابخانه‌های شهرستان قشم خبر داد:



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

وی در پاسخ به این پرسش که شرکت توسعه پایدار عمران 
باختر قشم که از سوی مجموعه منطقه آزاد قشم ایجاد شده 
چه هدفی را دنبال میکند؟ گفت: جزیره قشم بسیار پهناور 

این  نقاط  سایر  اندازه  به  قشم  غرب  آنجاییکه  از  و  بوده 
جزیره رشد نکرده این شرکت برای جلب سرمایه‌گذاری 
تقویت   ، زیر ساخت های لازم  ایجاد  داخلی و خارجی، 

فراوان  شغلی  فرصت‌های  ایجاد  و  گردشگری  صنعت 
ایجاد شده و در واقع هدف اصلی ما در ابتدا ایجاد بستری 
مردم  زندگی  ارتقاء سطح  و  اقتصادی  رشد  برای  مناسب 

منطقه است . 
ارائه  و  مناسب  تسهیلات  ایجاد  کرد:  نشان  خاطر  زارعی 
حمایت‌های قانونی از جمله روش‌هایی است که می‌تواند 
سرمایه‌گذاران را جذب کند. کاهش بوروکراسی، تضمین 
از  مناسب  بانکی  و  مالی  تسهیلات  ارائه  و  امنیت سرمایه 

جمله اقداماتی است که در دستور کار ما قرار دارد.

وی تصریح کرد : با ایجاد زیر ساخت ها و فراهم آوردن 
نیاز  با  متناسب  اقتصادی  های  فعالیت  برای  مناسب  بستر 
و  تقویت شده  محلی  کار  نیروی  امر  بدو‌  در  منطقه  های 

سطح مهارت‌های فنی و تخصصی نیز ارتقاء می یابد .  
وی با اشاره به چالش‌های در مسیر توسعه منطقه آزاد قشم، 
گفت: یکی از چالش‌های اساسی، اتخاذ تصمیمات مناسب 
و همسو با قوانین مناطق آزاد از سوی سیاستگذار و ایجاد 
است.  سرمایه‌گذاران  برای  حمایتی  و  مطمئن  فضای  یک 
خدمات  بهبود  و  زیرساخت‌ها  تقویت  به  نیاز  همچنین، 

عمومی از جمله مواردی است که باید به آن توجه ویژه‌ای 
شود. 

قشم  باختر  عمران  پایدار  توسعه  شرکت  عامل  مدیر 
اظهارداشت: در صورت همراهی سیاستگذار برای اجرای 
برنامه های تدوین شده آینده روشن و پر رونقی برای منطقه 
سرمایه‌گذاری‌های  جذب  با  می‌کنیم.  پیش‌بینی  قشم  آزاد 
خارجی، انتقال تکنولوژی‌های جدید و ایجاد فرصت‌های 
شغلی متعدد، امیدواریم که این منطقه به یکی از قطب‌های 

اقتصادی کشور تبدیل شود.

      اقتصاد قشم -    ایوب زارعی مسوول توسعه غرب قشم هدف از توسعه این منطقه را ایجاد بستری برای رشد 
اقتصادی برشمرد و گفت: توسعه منطقه آزاد قشم یکی از اهداف کلیدی است که با رشد و توسعه آن نه تنها این 

منطقه بلکه آثار آن را در اقتصاد کشور نیز شاهد خواهیم بود.

نقش مناطق آزاد در تقویت صنعت و اقتصادنقش مناطق آزاد در تقویت صنعت و اقتصاد
در گفتگو با مسول توسعه غرب جزیره قشم مطرح شد :در گفتگو با مسول توسعه غرب جزیره قشم مطرح شد :

هفته نامه 

شنبه 26 آبان 1403، 14 جمادی الاول 1446 ،16 نوامبر 2024، شماره 24 ، صفحه 3قـشمقـشم

صدور کارت بازرگانی در قشم ۶۹۰ درصد 
افزایش یافت

اقتصاد قشم -        مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه 
آزاد قشم گفت: ۷۸۰ فقره کارت بازرگانی از ابتدای سال 
جاری تا پایان مهرماه در این منطقه آزاد صادر شــد که 
این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۹۰ درصد 

افزایش یافت.
مسعود مورموگویی اظهار کرد: کارت های بازرگانی در 
ایــن منطقه آزاد برای واحدهای تولیدی و غیر تولیدی 

یک ساله صادر می شود.
وی ادامــه داد: در این مــدت ۲۸۳ کارت بازرگانی در 
این جزیره تمدید شد که این رقم نسبت به سال قبل ۹ 

درصد افزایش دارد.
مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم توضیح 
داد: همچنین در این مدت یک‌هزار و ۹۲۳ پروانه کسب 
در این منطقه تمدید شــده که نســبت به مدت مشابه 

پارسال با رشد ۱۱ درصدی همراه بوده است.
مورموگویــی برگزاری انتخابات اتــاق اصناف برای 
نخســتین بار در بیــن مناطق آزاد کشــور را از دیگر 
دستاورهای این حوزه برشمرد و اضافه کرد: در راستای 
اجرای آیین نامه ماده ۸۸ قانون نظام صنفی برای نخستین 
بــار در بین مناطق آزاد کشــور انتخابات اتاق اصناف 

برگزار، ۱۸ کارگروه صنفی تشــکیل و ۱۹ هزار واحد 
صنفی قشم و درگهان ساماندهی شد.

وی با تاکید بر امنیت غذایی و زیســتی به عنوان یکی 
از رویکردهــای پدافند غیرعامل، افزود: در هفت ماهه 

گذشته از سال جاری با افزایش بازرسی ها و گشت های 
ســتاد تنظیم بازار با همکاری سایر دستگاه ها علاوه بر 
پیشگیری از احتکار و گرانفروشی ۳۰ هزار کیلوگرم مواد 

غذایی فاسد در شهرهای قشم و درگهان معدوم شد.

مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم:

ورود روس‌ها به بانکرینگ قشم
اقتصاد قشــم -        دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی خود با یک هیات ســرمایه‌‎گذاری از کشور 
روســیه بر افزایش تعاملات اقتصادی و روابط تجاری 

دو کشور تاکید کرد.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نشست با 
هیات روســی از طرح سرمایه‌گذاران روسی در حوزه 
بانکرینگ در منطقه آزاد قشــم اســتقبال کرد و افزود: 
طرح بانکرینگ در مناطق آزاد حاشــیه خلیج فارس از 
اولویت‌های دبیرخانه شــورایعالی است. فاصله‌ای که 
قشم تا آب‌های آزاد دارد در مقایسه با کشورهای دیگر 
فاصله کمتری است و می‌تواند مزیت‌های زیادی را برای 

سرمایه گذاران این حوزه به همراه داشته باشد.
وی با بیان اینکه دو کشور ایران و روسیه ظرفیت های 
مناسبی دارند گفت؛ ظرفیت‌های بسیاری در مناطق آزاد 
ایران برای سرمایه‌گذاری توسط سرمایه‌گذاران کشور 
روسیه وجود دارد. کشور روسیه برای ما حائز اهمیت 
است و سالهاست که ارتباط خوبی بین دو کشور برقرار 

است.
گفتنی اســت در این دیــدار مذاکــرات اولیه مابین 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم و نماینده هیات 

روسی در راستای ایجاد بانکرینگ و دیگر ظرفیت‌های 
سرمایه‌گذاری صورت گرفت.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی خبر داد:

شرایط سوخت رسانی در جزیره قشم ارزیابی شد
اقتصاد قشــم -     متخصصان و کارشناسان حوزه های 
مختلف فنی و عملیاتی و ستادی با حضور در تاسیسات 
و مجموعــه پخش فرآورده های نفتی قشــم وضعیت 

سوخترسانی در این جزیره را پایش کردند.
 گروهی متشکل از مسولین و کارشناسان ارشد واحدهای 
فنی و عملیاتی و ستادی و اچ اس ای و حراست با حضور 
در انبار نفت و تاسیسات پخش فرآورده های نفتی ناحیه 
قشــم بصورت میدانــی وضعیت انبــارش و تامین و 

سوخترسانی در این جزیره را پایش کردند.
محمد امین تاجیان معاون فنی و عملیاتی منطقه هرمزگان 
در این باره گفت: بر اســاس ساز و کار طراحی شده در 
پخش فرآورده های نفتی کشور در قالب گروه های معین 
تیم های تخصصی با حضور در نواحی و تاسیسات مهم 
آخرین وضعیت آنها را در حوزه های مختلف پایش می 

کنند.
معاون فنی و عملیاتی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان 
افزود: در این دوره با توجه به اهمیت و وســعت جزیره 
قشم و ضرورت توجه ویژه به این جزیره که در ماه های 
آتی مقصد گردشگری بسیاری از هموطنان خواهد بود 
کارشناسان ارشد و برخی روسای عملیاتی و ستادی از 
بندرعباس در انبار نفت و اســکله نفتی جزیره حضور 

یافتند تا شرایط سوخترسانی مطلوب را بررسی کنند.
خسرو پورباقری رئیس پخش فرآورده های نفتی قشم نیز 
با ارائه گزارشی از جایگاه های عرضه سوخت ، عرضه 
ســوخت به مجاری عرضه و مصــرف کنندگان یکی 
از مهمترین دغدغه های این جزیره را تامین ســوخت 

صیادان برشمرد و گفت: با همکاری مسولین جزیره تامین 
و عرضه ســوخت به متقاضیان و مجاری عرضه بدون 

وقفه ادامه دارد.
رئیس پخش فرآورده های نفتی هرمزگان درباره صف 
هایی که بعضا در ورودی جایگاه های عرضه ســوخت 
شکل می گیرد، گفت: بر اساس قانون باید بخش اعظم 
سوختگیری خودروها از کارت شخصی باشد اما با توجه 
به وسعت جزیره و آمادگی برای ورود گردشگران و رفاه 
حال قشموندان تلاش می کنیم با هماهنگی مسولین منطقه 
در بندرعباس و ستاد تهران برای متقاضیان سوختگیری 

در جایگاه های عرضه سوخت جزیره  تسهیلات بیشتری 
فراهم آوریم.

نوید نقی زاده رئیس اچ اس ای نیز از آمادگی کامل واحد 
ایمنی و آتش نشانی برای مواجهه با هرگونه حادثه خبر 
داد و از تلاش های کارکنان این ناحیه تقدیر و تشــکر 

کرد.
در پایان این بازدیدها علی چنانی دبیر گروه معین منطقه 
هرمــزگان گفت: نقاط مورد نظر برای انجام پروژه های 
نگهداشــت و توسعه در تاسیســات شناسایی شده و 

طرح‌های آن برای اقدامات بعدی آماده می شود.

با حضور گروه معین در ناحیه:

 ۲فروند شناور مسافری مدرن به ناوگان قشم 
اضافه می‌شود

اقتصاد قشم -      مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
از اضافه شــدن دو فروند شــناور مسافری مدرن به 
ناوگان مسافری دریایی شهرستان قشم با کمک بخش 

خصوصی خبر داد.
حسین عباس‌نژاد ‌در بازدید از اسکله‌های قشم و لارک 
اظهار داشــت: نیمه دوم سال معمولا شاهد افزایش 
شمار گردشگران در اســتان هرمزگان و شهرستان 
قشم هســتیم که سفرهای دریایی یکی از مهمترین 

جاذبه‌های گردشگری این منطقه می‌باشد.
وی با اشاره به اضافه شدن دو فروند شناور مسافری به 
ناوگان قشم، افزود: با راه‌اندازی این دو شناور هرکدام 
به ظرفیت 250 و 350 مسافر ، در مجموع 600 صندلی 
به ظرفیت ناوگان مسافران دریایی جزیره قشم افزوده 

می‌شود.
مدیــرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشــاره به 
برنامه‌های در دســت اجرا جهت توسعه بندرلارک، 
نیز گفت: برای توســعه این بندر و پهلودهی مداوم 
شناورهای مسافربری و فراهم کردن امکانات برای 
صیادان و گردشگران و مسافران، اعتباری افزون بر 4 

هزار میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.

عباس‌نژاد خاطرنشان کرد: با لایروبی و فراهم کردن 
زیرساخت‌های اصلی بندر لارک، این بندر راهبردی 
به یک بندر مســافری، گردشگری و تجاری تبدیل 

خواهد شد.
براســاس این گزارش، شهرســتان قشم 19 اسکله 

مسافری، تجاری و گردشگری دارد.
10 اسکله گردشگری مجاز در مناطق شیب دراز، 
کندالــو، هنگام، لافت، گورزین، ســهیلی، طبل، 
دهخدا و گوران و بندر بهمن شهرســتان قشــم 

فعالیت می‌کنند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

عضو جدید شورای اسلامی شهر قشم معرفی شد
اقتصاد قشم -   حسن عبایی به عنوان عضو جدید شورای شورای شهر قشم فعالیت 

خود را در ششمین دوره این شورا آغاز کرد.
بعد از چند ماه که شورای پنج نفره قشم با ترکیب چهار نفر تشکیل و اداره می شد، حسن 
عبایی عضو علی البدل این شورا به عنوان عضو اصلی به شورای اسلامی قشم راه یافت.

وی به عنوان عضو جدید این شــورا جایگزین حبیب بازماندگان قشــمی، جانباز و 
رزمنده هشت سال دفاع مقدس که عصر شنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۳ به علت سکته مغزی 
و همچنین عوارض ناشی از جنگ تحمیلی در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس 

جان به جان آفرین تسلیم کرد، شده است.
سرپرســت روابط عمومی و امور بین الملل شــهرداری قشم با اعلام این خبر گفت: 
فعالیت حســن عبایی به عنوان عضو جدید شورا از امروز با ادای سوگندنامه توسط 

وی آغاز شد.
رضا کیانی دلیر ادامه داد: شــورای اسلامی شهر قشم یک نهاد محلی قانون‌گذاری و 
نظارتی در سطح این شهر است که در حال حاضر پنج نفر عضو دارد و متشکل از ۱۸ 

کمیسیون است.
وی توضیــح داد: مهم‌ترین وظایف این شــورا انتخاب شــهردار، تصویب بودجه 

شهرداری، تلاش برای شناسایی و حل مشکلات شهری، نظارت بر امور شهرداری و 
سایر سازمان‌های خدماتی در سطح شهر قشم است.

 

هفت درصد جمعیت قشم عضو فعال کتابخانه های عمومی هستند
اقتصاد قشــم -    رییس اداره ویــژه کتابخانه های 
شهرســتان قشــم گفت: ۱۱ هزار نفر از جمعیت این 
جزیره )هفت درصد( عضو فعال کتابخانه‌های عمومی 

نگین خلیج فارس هستند.
امینه دریانورد به مناســبت ۲۴ آبان مــاه روز کتاب، 
کتابخوانــی و کتابدار اظهار کــرد: در حال حاضر ۱۳ 
کتابخانه نهادی در ســطح این جزیره وجود دارد که از 
این بین، پنج کتابخانه شهری در سطح شهرهای قشم، 
درگهان، طبل و لافت و هشــت کتابخانه روستایی در 
روســتاهای خالدین، توریان، کوشه، گورزین، سلخ، 
گوران، دوربنی و دولاب ســرزمین آب و آفتاب واقع 

است.
وی ادامه داد: کتابخوان‌های قشم از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۳۳ هزار جلد کتاب و نشــریه در موضوع‌ها و 
گروه‌های سنی مختلف در کتابخانه‌های عمومی این 

جزیره، امانت گرفتند.
رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرستان قشم توضیح 
داد: در مجموع کتابخانه های عمومی این جزیره ۱۴۰ 
هزار جلد کتاب موجود است و علاقمندان می توانند با 

عضویت در کتابخانه ها آن ها را به امانت ببرند.
دریانورد اضافه کرد: کتابخانه های عمومی این جزیره 
در حــال حاضر ۳۰ هزار عضو ثابت و ۱۱ هزار عضو 
فعال دارند که ۶ هزار نفر از این اعضا خانم ها و پنج هزار 

نفر آقایان هستند.
وی با اعلام اینکه امســال بــا ۵۰ میلیارد ریال اعتبار 

مشترک سازمان منطقه آزاد قشم و وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، ۳۸ هزار نسخه کتاب به مجموعه آثار 
موجود کتابخانه‌های جزیره قشم افزوده شد، گفت: 
امیدواریــم ۱۲۰ میلیارد ریال اعتبار دیگری که مدیر 
عامل سازمان منطقه آزاد قشم برای خرید کتاب وعده 
داده بود در هفته کتاب محقق شــود و کتابخانه‌های 
قشــم‌ به شرایط بسیار مناســبی از نظر عنوان‌بندی 

کتاب‌ها برسند.
در تقویم جمهوری اسلامی ایران ۲۴ آبان ماه به نام روز 
کتاب، کتاب خوانی و کتابدار نامگذاری شــده است، 

روزی که شاید با یادآوری آن تلنگری برای توجه عموم 
مردم به فرهنک مطالعه و کتابخوانی باشد.

از گذشــته های دور کتاب به عنوان یکی از ابزارهای 
آموزشی مورد توجه بوده است و اولیای دین نیز برای 
پدیدآوردن آثار علمی و فرهنک مکتوب، توصیه های 

مهمی داشته اند.
امروزه نیز حاصل تفکر و تجربه های اهل اندیشــه و 
معرفت به وســیله کتاب در دسترس همگان قرار می 
گیرد و اندوخته های صاحبان دانش و اندیشه از طریق 

کتاب از نسلی به نسل دیگر منتقل می شود.

رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرستان قشم:



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

شنبه 26 آبان 1403، 14 جمادی الاول 1446 ،16 نوامبر 2024، شماره 24 ، صفحه 4گردشگریگردشگری

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم به نقل از روابط عمومی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، مصطفی فاطمی، 
مدیرکل دفتر گردشگری داخلی با این یادآوری که ایران سال گذشته 
موفق به ثبت روستای »کندوان« در فهرست دهکده‌های گردشگری 
جهانی شد، اظهار کرد: امسال دو هزار کاندیدا از کشور‌های مختلف 
به دبیرخانه گردشگری سازمان ملل متحد ارسال شده و قرار است 
۴۰ تا ۶۰ روســتا به‌عنوان دهکده‌های جهانی گردشگری ۲۰۲۴ 

معرفی شوند.
او با بیان اینکه اجلاس جهانی گردشگری سازمان ملل متحد ۲۵ 
آبان ماه در کلمبیا تشــکیل و در این اجلاس، بهترین روســتا‌های 
گردشگری ۲۰۲۴ معرفی می‌شود، درباره پرونده‌های آماده و ارسال 
شده از سوی ایران، گفت: هشت روستای »ابیانه« استان اصفهان، 

»کندلوس« اســتان مازندران، »بیشه« استان لرستان، »میمند« استان 
کرمان، »فهرج« اســتان یزد، »پالنگان« استان کردستان، »اصفهک« 
استان خراسان جنوبی و »قلعه بالا« استان سمنان برای رقابت در این 

رویداد جهانی معرفی شده‌اند.
مدیرکل دفتر گردشگری داخلی با بیان اینکه امسال رقابت سنگینی 
بین روستا‌ها برای ثبت جهانی وجود دارد، افزود: از هر کشور، یک 
روستا و در موارد نادر دو روستا اعلام می‌شود و برخی کشور‌ها نیز 

هیچ روستای منتخبی نخواهند داشت.
فاطمی با بیان اینکه انتخاب بهترین دهکده گردشــگری از سال 
۲۰۲۱ با هدف تبدیل گردشــگری به محرک توسعه روستایی و 
 )UNTourism( رفاه روستاییان در گردشگری سازمان ملل متحد
دنبال می‌شود، یادآور شد: برای انتخاب این روستا‌ها پنج شاخص 

اصلی پایــداری اجتماعی، پایداری اقتصادی، پایداری فرهنگی، 
پایداری زیست محیطی و زیرساخت مد نظر است و برای هر یک 

۴۰ زیرشاخه تعریف شده است.
مدیرکل دفتر گردشــگری داخلی درباره اینکه آیا ایران امســال 
شانسی برای ثبت روستا در فهرست دهکده‌های گردشگری جهان 
دارد؟ گفت: هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری با رویکرد 
معرفی ظرفیت‌های روســتایی و عشــایری برگزار شد و زوراب 
پولولیکاشویلی ـ دبیرکل گردشگری سازمان ملل متحد ـ در بازدید 
از غرفه روســتا‌ها موضوع ظرفیت روستا‌های ایران را برای ثبت 
جهانی مورد تاکید قرار داد که امیدواریم امسال یکی از روستا‌های 

ایران در فهرست دهکده‌های گردشگری جهان قرار بگیرد.
فاطمی با بیان اینکه پرونده‌های ارسالی ایران در موضوعات مربوط 

به زیرساخت، پهنای باند اینترنت، کارت‌های اعتباری و عدم حضور 
در سایت‌های جهانی رزرو هتل و اقامتگاه با چالش مواجه هستند، 
اظهار کرد: تنوع اقلیمی و فرهنگی روستا‌های ایران بی‌نظیر است. 
روستا‌های کشور در مناطق کوهستانی، کویری، دریایی پراکنده‌اند 
و گستره‌ای از قوم‌های مختلف کرد، ترک، لر، کرد، بلوچ، عرب و 
... را شامل می‌شوند که هر کدام زبان، لهجه، فرهنگ، آیین و خوراک 
خاص خود را دارند و این فرهنگ غنی و تنوع اقلیمی برگ برنده 

روستا‌های ایران برای ثبت جهانی محسوب می‌شود. 

مدیرکل دفتر گردشــگری داخلی درباره دســتاورد و امتیاز ثبت 
جهانی روستاها، گفت: روستا‌هایی که توسط گردشگری سازمان 
ملل متحد معرفی می‌شوند از اطلاع‌رسانی بین‌المللی و امتیاز‌های 
تبلیغاتی به‌عنوان نمونه‌ای برجســته از یک مقصد گردشــگری 
روستایی بهره‌مند می‌شوند و ضمن دریافت لوح بهترین روستا‌های 
جهانی به مدت سه سال به عضویت شبکه روستا‌های جهانی در 
می‌آیند. همچنین برای آنها فضایی به‌منظور تبادل تجربه، آموزش و 

کمک به رشد گردشگری فراهم می‌شود.

رقابت رقابت ۲۰۰۰۲۰۰۰ روستا برای جهانی شدن؛  روستا برای جهانی شدن؛ 
ایران ایران ۸۸ نامزد دارد نامزد دارد

      اقتصاد قشم -      مدیرکل دفتر گردشگری داخلی با بیان اینکه امسال دو هزار روستا برای ثبت در فهرست دهکده‌های جهانی 
گردشگری با یکدیگر رقابت خواهند کرد، از حضور ۸ روستای ایران در این رقابت خبر داد و گفت: تنوع اقلیمی و فرهنگی روستا‌های 

ایران، برگ برنده آنها برای ثبت جهانی است.

مدیرکل دفتر گردشگری داخلی:

اقتصاد قشم -    در جریان دیدار سفیر و رایزن فرهنگی ایران با وزیر گردشگری و 
ورزش قزاقستان، راه‌های گسترش گردشگری و ظرفیت‌های همکاری بین دو کشور 
بررسی شد. سفیر ایران در جریان این دیدار، از افزایش دوبرابری سفر گردشگران 

ایرانی به قزاقستان با لغو روادید میان دو کشور خبر داد.
علی‌اکبر جوکار، سفیر ایران در قزاقستان و علی‌اکبر طالبی‌متین، رایزن فرهنگی ایران 
و یربول میرزا بوسیناف، وزیر گردشگری و ورزش قزاقستان درباره راه‌های توسعه 

گردشگری بین دو کشور گفت‌وگو کردند.
جوکار به کارهای مشــترک خوبی که تاکنون در زمینه اقتصادی و ورزش میان دو 
کشور صورت گرفته است، اشاره کرد و در این‌باره بازی‌های عشایر و المپیک ایران 

را به عنوان نمونه مطرح کرد.
سفیر ایران در قزاقستان با تأکید بر اهمیت بحث گردشگری، به افزایش دوبرابری سفر 
گردشگران ایرانی به قزاقستان با لغو روادید گردشگری میان ایران و قزاقستان اشاره 
کرد و گفت: با توجه به اینکه ایران یک کشور پهناور است و از جاذبه‌های گردشگری 
متعدد و مکان‌های تاریخی و باستانی بی‌شمار برخوردار است، از وزیر گردشگری و 
ورزش قزاقستان برای حضور فعال او در نمایشگاه گردشگری ایران دعوت می‌شود.
او همچنین از تلاش‌های وزیر گردشگری و ورزش به علاقه‌مندی کشورمان برای 
مشــارکت در تمامی رشته‌های ورزشی اعلام آمادگی کرد و اطمینان داد که ایشان 
به دلیل برخورداری از نیروی جوانی و ابتکارات موفق عمل خواهند کرد و فصل 

جدیدی در حوزه گردشگری رقم خواهد زد.
جوکار با بیان اینکه ظرفیت‌های همکاری بسیاری در حوزه گردشگری و ورزش میان 

دو کشور وجود دارد و می‌توان به همت یکدیگر کارهای بسیاری انجام داد، گفت: 
واقعیت امر این است که این ظرفیت‌ها هنوز ناشناخته است و لازم است بهتر از پیش 

و متناسب با کشورهای دیگر عمل کنیم.
سفیر ایران در قزاقستان با اشاره به توان بالای پزشکی در ایران، به توریسم سلامت و 

بهداشت اشاره کرد و از این نظر کشور ایران را حائز اهمیت خواند.
یربول میرزا بوسیناف، وزیر گردشگری و ورزش قزاقستان بر لزوم تشکیل کارگروهی 
مشترک تأکید کرد و پیشبرد موضوع پروازهای مستقیم به پایتخت‌های دو کشور 

جبرای تسهیل جذب گردشگر بیشتر و توریسم سلامت را ضروری دانست.
وزیر گردشگری و ورزش قزاقستان با تأکید بر اینکه باید فهرست شرکت‌های فعال 
گردشگری هر دو کشور تبادل شود، بیان کرد: امیدواریم بتوان اقدامات سازنده‌ای را 

برای همکاری‌های دوجانبه و بین‌المللی انجام داد.

افزایش دو برابری سفر ایرانی‌ها به قزاقستان پس از لغو ویزا

اقتصاد قشم -      اگر به دنبال یک سفر ماجراجویانه 
و منحصر به فرد هســتید، چرا به جاهایی نروید که 
تعداد کمی به آنجا رفته‌اند؟ کشورهای کم‌ بازدید دنیا 
تجربه‌های منحصر به فردی دارند که در جای دیگری 

نمی‌توان آن‌ها را یافت.
در دنیــای پر از شــلوغی و مکان‌های پــر بازدید، 
برخی کشورهای کمتر شــناخته شده وجود دارند 
که می‌توانند تجربه‌های منحصــر به فردی را برای 
مســافران ارائه دهند. بر اساس گزارش‌های سازمان 
جهانی گردشگری و داده‌های کارشناسان سفر، این 
کشــورها نه تنها زیبایی‌های طبیعی خیره‌کننده‌ای 
دارند، بلکه راهی برای تجربه فرهنگ‌های غنی و بکر 
را به مسافران ارائه می‌کنند. البته دسترسی سخت به 
این کشورها سبب ناشناخته ماندن آنها شده است و 
به همین دلیل در دسته کم‌بازدیدکننده‌ترین کشورها 

قرار گرفته‌اند.
برخی از این کشورها که در اقیانوس‌ها معلق‌اند اکنون 
با خطرات تغییرات آب و هوایی و افزایش آب سطح 
دریا دســت و پنجه نرم می‌کنند و احتمال مرگ آنها 
وجود دارد و تا پیش از آن می‌خواهند دنیا با فرهنگ 

و تجربه زیسته آنها بیشتر آشنا شود.
در ادامه به معرفی پنج کشــور کم‌بازدید می‌پردازیم 

که با سفر به آن‌ها، دنیای جدیدی کشف می‌شود.
Tuvalu .۱ )تووالو(

  با تنها حدود دو هزار بازدیدکننده در ســال، تووالو 
یک کشور کوچک جزیره‌ای در اقیانوس آرام است 
کــه به خاطر مردم گرم و مهمان‌نواز و زیبایی‌هایش 
شــناخته شده است که آن را به مقصدی ایده‌آل برای 
هر کســی تبدیل کرده که به دنبال سواحل بکر بدون 

جمعیت است.
جزایر تووالو عمدتاً از صخره‌های مرجانی تشکیل 
شده‌اند و ارتفاع آن‌ها از سطح دریا بسیار کم است، که 
این امر باعث شده است تووالو در معرض خطرات 
تغییرات آب و هوایی و افزایش سطح دریا قرار گیرد. 
سواحل شــنی نرم و آب‌های فیروزه‌ای این جزایر، 
منظــره‌ای بی‌نظیر و آرامش‌بخش را به وجود آورده 

است.
ساکنان تووالو، عمدتا به فرهنگ پلی‌نزی تعلق دارند و 
مردم محلی به مهمان‌نوازی و دوستی معروف هستند. 
زبان رسمی تووالو، زبان تووالو است و انگلیسی نیز به 
عنوان زبان دوم استفاده می‌شود. مراسم و جشن‌های 
محلــی، نمادی از فرهنگ و تاریخ غنی این کشــور 

است.
Kiribati .۲ )کیریباتی(

 کیریباتی تنها چند هزار بازدیدکننده در سال را پذیرش 
می‌کند. این کشور جزیره‌ای تجربه‌ای منحصر به فرد 
برای علاقمندان به تاریخ و حفاظت از اقیانوس ارائه 
می‌دهد. اینجا بهشتی برای پرنده‌نگران و دوستداران 

طبیعت است و حیات وحش فوق‌العاده‌ای دارد.
مردم این کشور به مهمان‌نوازی و زندگی اجتماعی 
خود معروفند. فرهنگ کیریباتی شامل هنرهای دستی، 
موســیقی و رقص‌های سنتی است که در جشن‌ها و 

مراسم مختلف به نمایش در می‌آید.
کیریباتی در اقیانوس آرام یک مقصد مناســب برای 
مسافران علاقه‌مند به تاریخ، فرهنگ و طبیعت است. 
فعالیت‌هایی نظیر غواصی، شنا و ماهی‌گیری از جمله 
تجربه‌های جذابی هستند که این جزایر ارائه می‌دهند. 
بــا این حال، به دلیل دورافتادگی و امکانات محدود، 

تعداد گردشگران به شدت کم است.
Nauru .۳ )نائورو(

 نائورو ســومین کشور کوچک در جهان است و به 
ندرت توسط گردشگران بازدید می‌شود. این کشور 
کمتــر از هزار بازدیدکننده در ســال دارد. اکنون به 
خاطر سواحل صخره‌ای، غارها و صخره‌های سنگ 
آهکــی‌اش، که مناظر خیره‌کننــده‌ای را ایجاد کرده 
است، شــناخته می‌شود. محیط آرام و زمین‌های آن 
ایده‌آل برای مسافرانی است که به دنبال تنهایی هستند.
نائورو یک کشــور جزیره‌ای اســت که در اقیانوس 
آرام مرکزی واقع شــده است. این جزیره مساحتی 
در حدود ۲۱ کیلومتر مربع دارد و ارتفاع آن از سطح 

دریا نیز بسیار کم است. این کشور کوچک جزیره‌ای 
شــامل یک حلقه مرجانی اســت و از صخره‌های 
آهکی و مناطق جنگلی تشکیل شده است. سواحل 
زیبا و آب‌های شــفاف آن، مکان‌های مناسبی برای 
فعالیت‌های آبی مانند غواصی و شنا ایجاد کرده‌اند. با 
این حال، این جزیره به دلیل فرآیند استخراج فسفات 
در گذشــته، با مشکلات زیست‌محیطی نیز روبه‌رو 

است.
 ساکنان اصلی جزیره به مردم نائوری معروف هستند 
و زبان رسمی آن‌ها نائوری است، اگرچه انگلیسی نیز 
به‌عنوان زبان دوم مورد استفاده قرار می‌گیرد. فرهنگ 
این کشــور شامل داســتان‌های شفاهی، موسیقی و 
رقص‌های سنتی اســت که به نسل‌های بعد منتقل 

می‌شود.
Comoros .۴ )کومور(

 جزایر کومور که در اقیانوس هند بین ماداگاســکار 
و موزامبیک واقع شــده‌اند، سالانه بازدیدکنندگان 
بســیار کمی را جذب می‌کنند. جزایر کومور به دلیل 
موقعیت جغرافیایی خود در نزدیکی سواحل آفریقا، 
تنوع زیستی بالایی دارند. این جزایر دارای منظره‌های 
کوهســتانی، جنگل‌های بارانی، ســواحل شنی و 
آب‌های آبی شفاف هستند. کل جزایر کومور به دلیل 
وجود آتشفشان‌های فعال، از نظر زمین‌شناسی جالب 

توجه هستند.
تاریــخ کومور با تأثیرات مختلف فرهنگی، از جمله 
عربی، آفریقایی و فرانسوی، شکل گرفته است. جزایر 
کومور در طول تاریخ تحت تأثیر استعمار فرانسه قرار 
داشــتند و پس از کسب اســتقلال در سال ۱۹۷۵، با 

چالش‌های داخلی و سیاسی متعددی روبه‌رو شدند.
ســاکنان کومور به فرهنگ بومی خود بسیار افتخار 
می‌کنند و این تغییرات فرهنگی در آداب و رســوم، 
موســیقی و رقص‌های ســنتی آنها مشهود است. 
زبان‌های رسمی کومور شامل زبان کوموری، عربی 
و فرانسوی است. مردم این جزایر به مهمان‌نوازی و 

خانواده‌محوری شهرت دارند.
São Tomé and Príncipe .۵ )ســائوتومه و 

پرنسیپ(
 این کشــور دو جزئی در ســواحل مرکزی آفریقا 
بازدیدکننــدگان کمی را جــذب می‌کند، که آن را 
به فراری ایده‌آل برای دوســتداران طبیعت تبدیل 
می‌کند. ســائوتومه و پرنســیپ به خاطر قله‌های 
آتشفشانی، جنگل‌های انبوه و سواحل زیبا شناخته 

شده‌اند.
این کشور در قرن پانزدهم میلادی توسط پرتغالی‌ها 
کشف شد و بعدها به یک مرکز تولید قهوه و کاکائو 
تبدیل شد. سائوتومه و پرنسیپ در سال ۱۹۷۵ موفق 
به کسب اســتقلال از پرتغال شد. تاریخ این کشور 
با تأثیرات مختلفی از جمله استعمار و تجارت برده 
همراه اســت که به شکل‌گیری فرهنگ و هویت آن 

کمک کرده است.
مردم سائوتومه و پرنسیپ شامل نژادهای مختلفی از 
جمله آفریقایی‌ها و پرتغالی‌ها هســتند. زبان رسمی 
این کشــور پرتغالی است، اما زبان‌های محلی نیز در 
میان مردم رایج است. فرهنگ این کشور غنی و متنوع 
است و موسیقی، رقص و هنرهای دستی در زندگی 

روزمره آن‌ها نقش مهمی دارد.

سفر به ناشناخته‌ها؛ گنجینه‌های دورافتادهسفر به ناشناخته‌ها؛ گنجینه‌های دورافتاده
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خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 

شنبه 26 آبان 1403، 14 جمادی الاول 1446 ،16 نوامبر 2024، شماره 24 ، صفحه 5اخبـاراخبـار
     

اقتصاد قشم -   مدیر گروه شناورسازی بزرگ مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل 
ایران)ایزوایکو( گفت: هفت فروند شناور بزرگ و ۲ دستگاه تجهیزات فراساحلی شامل 
»ریگ حفاری« و »جک آپ بارج« از ابتدای ســالجاری تاکنون در این مجتمع عظیم 

صنعتی تعمیر شده است.
به گزارش اقتصاد قشم؛ علی عزیزی با اشاره به اینکه مجتمع کشتی سازی ایزوایکو 
در مسیر توسعه صنعت راهبردی تعمیر شناورهای بزرگ و سازه‌های دریایی در ایران 
گام‌های مهمی برداشته است، اظهار کرد: یکی دیگر از دستاوردهای ویژه ایزوایکو در 
سال ۱۴۰۳، به‌کارگیری کامل ظرفیت جرثقیل ۱۶۰ تنی بوده است که در ۱۰ سال اخیر 

هرگز از تمام ظرفیت آن استفاده نشده بود.
وی بیان کرد: با انجام آزمایش ها و بروزرسانی‌های فنی، موفق شدیم »اسپاد ‌کن‌های 
جک آپ ‌بارج دنا« به وزن ۱۴۰ تن را توسط این جرثقیل درون حوضچه قرار دهیم که 

این عملیات منجر به صرفه‌جویی ۲۰۰ هزار دلاری برای این مجتمع شد.
مدیر گروه شناورسازی بزرگ مجتمع کشتی سازی ایزوایکو، همچنین به موفقیت‌های 
مجتمع در انجام تعمیرات اساسی اسپاد کن‌ها برای نخستین بار در کشور اشاره و افزود: 
این نوع تجهیزات حســاس در قسمت پایه‌ها، برای برقراری تعادل هنگام عملیات، 
نیازمند رعایت استانداردهای بسیار سخت‌گیرانه‌ای هستند که با تکیه بر تخصص فنی 
نیروهای خود، توانستیم تعمیرات اساسی بیش از ۴۰ تن از قطعات آسیب‌دیده اسپاد 

‌کن‌ها را انجام دهیم و آن‌ها را به سازه اصلی متصل کنیم.
عزیزی اضافه کرد: این پروژه پیچیده و دقیق برای نخستین بار در مجتمع کشتی‌سازی 

و صنایع فراساحل ایران انجام شد.
وی همچنین از تعمیرات جک‌ آپ »سحر یک« که همواره در عملیات حفاری قرار 
داشته و نیازمند بازرسی دقیق جوش و اتصالات است، خبر داد و گفت: پس از تمیز 
کاری و آماده‌ســازی ســازه، اقدام به تعمیرات اساســی پایه‌های دکل شد که اگر این 
تعمیرات به موقع برطرف نمی‌شــد، احتمال از دست دادن شناور و خروج از چرخه 
عملیاتی وجود داشت که تمامی آزمایش های غیرمخرب به انجام رسید و تاییدیه‌های 

استاندارد لازم اخذ شد.
مدیر گروه شناورسازی بزرگ مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران همچنین با 
اشاره به تحقق بالای اهداف تولید تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی‌ها، تا پایان شهریورماه 
امسال باید هشت هزار و۸۱۸ تن تولید انجام می‌شد اما با تلاش همکاران، به تولید ۱۶ 
هزار و۶۸۲ تن یعنی معادل ۱۸۹ درصد دست یافتیم که این موفقیت نشان‌دهنده تعهد 

و توانایی فنی و اجرایی کارکنان است.
پذیرش پروژه‌های بین‌المللی و توسعه روابط با شرکت‌های خارجی

وی همچنین از دیگر دستاوردهای مهم ایزوایکو در سال۱۴۰۲ را پذیرش و تعمیر یکی 
از شناورهای نفت‌کش شرکت خارجی عنوان کرد و گفت: این شناور برای انتقال نفت 
خام مورد استفاده قرار می‌گیرد و در شرایط سخت تحریم‌ها، ایزوایکو موفق به ثبت 
رکورد کوتاه ترین زمان تعمیرات یک نفتکش غول پیکر در بازه زمانی ۱۵ روزه شد که 

موجب جلب رضایت کامل کارفرمای خارجی شد.
عزیزی افزود: باتوجه به این موفقیت و رضایت کامل کارفرما هم‌اکنون این شرکت در 
حال مذاکره مجدد برای پذیرش سه شناور دیگر خود در حوض خشک ایزوایکو است 

که این امر می‌تواند زمینه ورود ایزویکو به بازارهای جدید بین‌المللی را فراهم کند.
مدیر گروه شناورسازی بزرگ مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران ادامه داد: 
گروه شــناورهای بزرگ ایزوایکو، با برخورداری از ۲ حوض تعمیرات و نوسازی به 
ترتیب با ابعاد ۴۷۵ متر طول، ۸۰ متر عرض، ۱۴.۵ متر عمق و ۳۷۵ متر طول، ۸۰ متر 
عرض، ۱۴.۵ متر عمق در کشــور منحصر به فرد بوده و در منطقه نیز جزو بزرگترین 

آن‌ها به شمار می‌آید.
وی توضیح داد: ایزوایکو با بهره‌گیری از زیرساخت‌های پیشرفته و متخصصان داخلی، 
توانسته است به ظرفیت‌های بالایی در پذیرش و اجرای طرح‌های تعمیرات و ساخت 
دســت پیدا کند و این گروه توانایی طراحی، ســاخت و تعمیر بزرگترین کشتی‌های 
 Bulk و ULCC، VLCC، LPG. carrier Career موجود در دنیا همچون کشتی‌ها

در بالاترین سطح کیفی و کوتاه‌ترین زمان ممکن را دارد.
مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( در سال ۱۳۵۲ به منظور جذب 
بخش بزرگی از بازار تعمیرات و ســاخت شناور در ۳۷ کیلومتری غرب بندرعباس 

احداث شده است.
ایجاد این مجموعه باتوجه به موقعیت طبیعی، جغرافیایی و برخورداری از حوضچه 
آرامش به مساحت ۳۸۰ هکتار و همچنین برخورداری از تسهیلات قانونی منطقه ویژه 
به‌منظور توسعه صنعت و تجارت در محدوده صنایع کشتی سازی و صنایع فراساحل 
و سازه‌های دریایی و همچنین صنایع پایین دستی و ایجاد کارخانه‌های مرتبط با حوزه 
کشتی‌سازی و تامین منافع اقتصادی، اجتماعی، منطقه ای، ملی و استفاده از آخرین فن 

آوری‌های مرتبط در راستای افزایش تولید و اشتغال پایدار بوده است.
ایزوایکو طی این ســال‌ها با طراحی و ســاخت سکوهای نفت و گاز نقش خود را در 
کشور به اثبات رسانده؛ تا جایی که امروز به‌عنوان بزرگ‌ترین زیرساخت صنایع دریایی 
در کشور شناخته می‌شود و هم‌اکنون با دارا بودن سیستم‌های مختلف از آب‌گیری و 

به‌آب‌اندازی، توانایی ساخت و تعمیرات هر نوع شناوری در دنیا را دارد.

از ابتدای سالجاری تاکنون محقق شد؛

تعمیر هفت شناور در مجتمع کشتی 
سازی فراساحل ایران در بندرعباس  

اقتصاد قشــم -   استاندار هرمزگان با اشاره به تمرکز مجموعه‌های تولیدی مصالح 
ساختمانی در غرب هرمزگان گفت: آماده حمایت ویژه از طرح‌های تولید سیمان به 

منظور توسعه متوازن صنایع در شرق استان هستیم.
به گزارش اقتصاد قشم؛ مهدی دوستی در نشست با مدیران شرکت‌های بهین سازان 
امید آفرین و سیمان هرمزگان که با حضور احمد مرادی و فاطمه جراره نمایندگان مردم 
هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی برگزار شد، یکی از مسائل استان نبود کارخانه 
ســیمان در شــرق هرمزگان دانست و اظهار کرد: عمده تولید مصالح در غرب استان 
متمرکز شده و این مهم با طرح‌های توسعه‌ای آغاز شده در شرق هرمزگان همخوانی 
ندارد و موجب شده تا مصالح در شرق استان با قیمت بالایی به دست مصرف کنندگان 

برسد.
وی بیان کرد: بر همین اساس از سرمایه‌گذاران احداث کارخانه سیمان در شرق هرمزگان 
حمایت ویژه ای می‌کنیم؛ همچنین از محل کمک های فنی و اعتباری استانداری نیز 

اعتباراتی را اختصاص خواهیم داد.
نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشاره به اینکه از بندرعباس تا چابهار هیچ کارخانه 
سیمانی وجود ندارد، عنوان‌کرد: اگر مطالعاتی برای احداث کارخانه مصالح در نیمه 

شرقی هرمزگان انجام شود، می‌تواند به توسعه استان و بهره‌وری کمک کند.
کارخانه سیمان هرمزگان در ۸۰ کیلومتری جنوب غربی بندرعباس و نزدیکی شهر 

ساحلی بندرخمیر قرار دارد و برای ۶۰۰ نفر شغل فراهم کرده است.
۱۰ منطقه در هرمزگان برای احداث نیروگاه خورشیدی آماده است

استاندار هرمزگان همچنین با اشاره به مشکلات ناترازی انرژی در کشور و تاکید بر 
لزوم حمایت از طرح‌های تولید انرژی، گفت: برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی 
در استان هرمزگان ۱۰ منطقه را به مناطق عاری از مجوز )کلییرزون( تبدیل کرده‌ایم و 
آمادگی داریم اگر مجموعه‌هایی علاقه دارند نیروگاه خورشیدی در استان احداث کنند 

این مناطق را به آن‌ها اختصاص دهیم.
دوســتی با اشاره به طرح‌های جدید ســرمایه‌گذاری ۱۲۰.۲ میلیون یورویی سیمان 
هرمزگان در استان، عنوان کرد: باید تضمین‌ نرم‌افزاری به شرکت سیمان هرمزگان داده 
شود تا به ویژه در بخش سرمایه‌گذاری خارجی بدون مواجهه با وضع محدودیت‌های 
صادراتی بتواند چشم اندازهای توسعه‌ای خود را محقق کند؛ همچنین برای تامین گاز 

این مجموعه نیز می‌توان از خط کم فشار قشم استفاده کرد.
وی عنوان کرد: برای حل مشکلات بندری، حاضر هستیم در پسکرانه بندرخمیر، زمینی 
را به ســیمان هرمزگان اختصاص دهیم و در سازه‌های دریایی نیز آمادگی همکاری 
داریم؛ ضمن اینکه از ظرفیت ایزوایکو و بندرشهید رجایی نیز می‌توان برای صادرات 

محصولات سیمان استفاده کرد.

استاندار هرمزگان:

توسعه متوازن شرق هرمزگان 
حائز اهمیت است‌

به گزارش اقتصاد قشــم؛ ســازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان نیز به‌عنوان متولــی تامین امنیت غذایی و 
پایداری تولید در بخش مردمی سازی بخش کشاورزی 
با هدف توسعه زیرساخت‌های این حوزه و در راستای 
تحقق شــعار ســال »جهش تولید با مشارکت مردم« 
پیشــگام بوده و برنامه‌های مدونی را برای توسعه این 
بخش در مناطق مختلف اســتان عملیاتی و اجرا کرده 

است.
جهــش تولید با مشــارکت مردم به عنــوان یکی از 
مهم‌ترین پیش‌نیازهای اقتدار غذایی در دســتورکار 
دولت و وزارت جهادکشــاورزی اســت و سازمان 
جهادکشــاورزی هرمزگان نیز باتوجه به قابلیت‌ها و 
مزییت‌های مناسبی که این استان در بخش اقتصادی و 

کشاورزی دارد، به این مهم توجه ویژه دارد.
بخش کشــاورزی هرمزگان با دارا بودن بیش از ۱۰۰ 
هزار بهره‌بردار، ترکیب ۱۸ درصد از اشتغال و همچنین 
۱۴ درصد از سهم تولید ناخالص داخلی در استان نقش 
مردمی در بخش مردمی سازی بخش کشاورزی دارد.
رشد تولید در بخش کشاورزی با مردمی‌سازی و 

ترویج آموزش
رییس سازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان، تکیه بر 
ظرفیت‌های مردمی و فراهم‌کردن زمینه مشارکت در 
تصمیم‌گیری‌ها را گام مهمی در توسعه کشاورزی و 
رشد تولید برشــمرد و گفت: مردمی‌سازی و ترویج 
آموزش در بخش کشاورزی به توسعه و پایداری تولید 

می‌انجامد.
عباس مویدی گفت: ایجاد و توســعه صندوق‌های 
حمایت از فعالیت‌های بخش کشــاورزی از اقدامات 
موثر در مردمی‌ســازی تولید بــوده که هم‌اکنون ۲۳۶ 
صنــدوق اعتبارات خرد زنان روســتایی در اســتان 
هرمزگان فعال است و افزایش سرمایه و توانمندسازی 
۱۰ صندوق‌ حمایت از توسعه بخش‌کشاورزی و منابع 

طبیعی نیز انجام گرفته است.
وی خاطرنشــان کرد: توســعه زنبورداری در استان 
هرمزگان از جمله طرح‌های مردمی‌سازی در این بخش 
بوده که تولید عســل از ۱۳۰ تن در ســه سال گذشته 
به ۲۱۰ تن در ســالجاری با ۹ هزار کلنی زنبور عسل 

افزایش یافته است.
رییس ســازمان جهادکشاورزی هرمزگان اظهار کرد: 

طرح نوغانداری با کاشت درختان توت و توزیع جعبه 
پیله کرم ابریشــم برای نخستین‌بار در استان، افزایش 
پرورش ماهیــان گرمابی از ۶۵۰ تن بــه ۷۵۰ تن در 
استخرهای ذخیره آب کشــاورزی، افزایش پرورش 
ماهیــان زینتی از ۱۵۹ هزار قطعه به ۲۸۰ هزار قطعه و 
احداث ۱۰ سازه آبخیزداری با مشارکت مردم و خیران 
از دیگر طرح‌های مردمی سازی در بخش کشاورزی 

این استان است.
مویدی یادآور شــد: صدور مجوزهای کسب و کار 
بخش کشاورزی در هرمزگان نیز از ۲ هزار و ۴۰۰ فقره 
به پنج‌هزار و ۳۰۰ فقره افزایش یافته است که در ۲ سال 

از رشد ۱۲۰ درصدی برخوردار بوده است.
احداث بزرگترین باغ مکانیزه خرمای مجول در 

راستای مردمی‌سازی بخش کشاورزی
رییس ســازمان جهادکشــاورزی هرمزگان احداث 
بزرگترین باغ مکانیزه خرمای مجول در دشت پلپلک 
بشــاگرد را از دیگر طرح‌های مردمی سازی در بخش 
کشــاورزی این اســتان عنوان کرد و گفت: امسال در 
جهت توسعه الگوی کشت نخیلات، نزدیک به ۵۰۰ 
هکتار نخلستان مجول در بشاگرد احداث شده است 
که تا پایان ســالجاری پیش‌بینی می‌شود ۲۰۰ هکتار 

زیرکشت این محصول برود.
مویدی یادآور شد: با بهره‌برداری و توسعه این مجموعه 
پیش‌بینی می‌شود بیش از سه هزار نفر مشغول به کار 

شوند.
وی توضیح داد: توســعه زراعت چوب با عملیات 
اجرایی در سطح یک‌هزار هکتار از زمین‌های دشت 
کلاوی سیریک، توسعه مزرع‌ های موز در جاسک، 
اجرای خط انتقال آب به‌طول ۱۶۵ کیلومتر در دشت 
مرکزی میناب، توسعه مراکز تکثیر و پرورش آبزیان، 
بهره‌برداری از ۱۴۵ سازه آبخیزداری و افزایش تولید 
نهــال از ۳۵۰ اصله به هشــت میلیون اصله از دیگر 
اقدامات موثر بخش کشــاورزی با مشــارکت مردم 

است.
رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان همچنین به 
کاروان ترویجی الگوی کشت پاییزه به عنوان یکی از 
طرح‌های مهم و در اولویت وزارت جهادکشــاورزی 
اشــاره کرد و افزود: مدیران، کارشناســان و مروجان 

کشاورزی، شبکه عاملان ترویج کشاورزی، اصناف 
و تشــکل‌های بخش کشــاورزی و تولیدکنندگان 
محصولات کشاورزی از مخاطبان این کاروان ترویجی 
هستند که با اولویت کشاورزان تولیدکننده محصولات 
زراعی زیرپوشش الگوی کشت و کشاورزی قراردادی 

قرار دارند.
مویدی ابراز کرد: انتقال یافته‌های نوین کشاورزی به 
بهره‌برداران بخش کشاورزی، رعایت الگوی کشت 
و اســتفاده بهینه از نهاده‌های کشاورزی از اهداف این 

طرح است.
وی با بیان اینکه اســتان هرمزگان با تلاش‌های انجام 
شده سازمان جهادکشاورزی موفقیت‌های زیادی در 
بخش‌های مختلف کشاورزی داشته است، گفت: در 
حوزه کشــاورزی باتوجه به اعتبارات استانی و ملی، 
برای تعریف طرح‌های اثرگذار و اقتصادی در سراسر 
اســتان تلاش برای برنامه‌ریــزی در این خصوص 

داریم.
رییس ســازمان جهادکشاورزی هرمزگان با تاکید بر 
حمایــت از کارآفرینان و تولیدکنندگان در این بخش 
گفت: طی ســال گذشته با وجود محدودیت منابع در 
سطح کشور نسبت به درخواست متقاضیان، برای بیش 
از چهار هزار و ۷۵۰ نفر بهره‌دار افزون‌بر ۱۲ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات کم‌بهره از ردیف های مرتبط پرداخت 
شده است که در مقایسه با سال‌های گذشته و نسبت به 

سایر استان‌ها، کم‌نظیر بوده است.
وی همچنین یادآور شد: در سه ساله اخیر بیش از ۲۳ 
هزار میلیارد ریال تســهیلات با نرخ سود ترجیحی به 
بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ طرح بخش کشاورزی پرداخت 
شده اســت که نتیجه آن اجرای طرح‌های اقتصادی 
بخش کشاورزی به ارزش سرمایه‌گذاری بیش از ۲۰۰ 
هزار میلیارد ریال و تامین بخشی از نقدینگی با بیش از 

پنج هزار واحد تولیدی است.
وســعت زمین‌های کشــاورزی هرمزگان ۱۶۱ هزار 
هکتار با تولید سالانه افزون بر۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن 
محصول باغی و زراعی و یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن 
محصول سبزی و صیفی خارج از فصل است که تاثیر 
بسزایی در تنظیم بازار این محصولات در فصل های 

پاییز و زمستان درسطح کشور دارد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان مطرح کرد:

        اقتصاد قشم -     اولویت وزارت 
جهادکشــاورزی در دولــت چهاردهم، 
کشاورز محوری و تولید است؛ به‌گونه‌ای 
که حرف و خواسته کشاورز و تولیدکننده 
محصول اصل خواهد بود و دولت در کنار 
تولیدکنندگان و کشاورزان، از مردمی‌سازی 
در بخش کشــاورزی در راستای جهش 
تولید و تامین امنیت غذایی حمایت خواهد 

کرد.

مردمی‌سازی بخش کشاورزی هرمزگان 
گامی در جهت توسعه و پایداری تولید

اقتصاد قشم -       مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: هم‌اکنون 
۹۷۲ کلاس درس در قالب ۲۳۰ پروژه آموزشــی در نقاط مختلف این استان در حال 

ساخت است.
به گزارش اقتصاد قشم؛ مهدی باوقار زعیمی افزود: در صورت تخصیص اعتبارات 
مناسب و به موقع، از این تعداد پروژه آموزشی ۱۵۰ کلاس درس تا پایان امسال تکمیل 

و بهره‌برداری برسد.
وی بیــان کرد: همچنین ۱۲۶ طرح آموزشــی در قالــب ۴۸۴ کلاس درس از ابتدای 
ســال‌جاری تاکنون در هرمزگان احداث و مهرماه امسال تحویل آموزش و پرورش 

استان شده است.
مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان اظهار کرد: امیدواریم تا پایان امسال نیز با احداث 
۱۰۰ تا ۱۵۰ کلاس درس جدید دیگر، تعداد پروژه های آموزشی ساخته شده به ۶۰۰ 

کلاس درس برسد.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان:

۹۷۲ کلاس درس در هرمزگان
 در حال ساخت است

اقتصاد قشم -   روند سوخت رسانی به مجاری عرضه و مصرف کنندگان عمده و جز 
در شهرستان جاسک بصورت میدانی بررسی و مطلوب ارزیابی شد.

 به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان، با حضور 
دوراندیش معاون فرماندار جاسک بازدید و پایش تعدادی از مجاری عرضه سوخت 

در شهرستان جاسک انجام شد.
در این بازدیدها که مدیران جایگاه های عرضه سوخت نیز حضور داشتند روند توزیع 
سوخت تشریح و مشکلات در این زمینه برای انعکاس به کارگروه سوخت ستاد مبارزه 

با قاچاق کالا و ارز استان بررسی شد.
معاون فرماندار جاسک گفت: با تاکید استاندار محترم و اقدامات همه جانبه در فرمانداری 
های جاسک و سیریک در نوبت های متعددی به همراه دستگاه های اجرایی مستقر در 
شهرستان ساماندهی خودروهای سنگین و لودر و بولدوزر ها انجام شده است. وی با 
تشکر از شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی جاسک و پلیس امنیت اقتصادی افزود: 
دوربین های پلاک خوان در تمام جایگاه های عرضه سوخت روند سوخترسانی را 
ثبت و پایش می کند و در این راه مسولیت پذیری صاحبان و مدیران جایگاه های عرضه 

سوخت قابل تقدیر است.
صادق آرام رئیس پخش فرآورده های نفتی ناحیه جاســک نیز در حاشیه این بازدید 
گفت: با کلیه دستگاه های اجرایی استان همچنین مقامات قضایی و پلیس امنیت در 
تعامل و هماهنگی هســتیم تا در هیچ نقطه ای از شهرستان و شرق استان اخلالی در 

روند سوخترسانی اتفاق نیافتد.

در بازدید از جایگاه های عرضه سوخت مطرح شد:

“جاسک” شریان سوخت رسانی
 به شرق هرمزگان

‌

اقتصاد قشــم -    مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان گفت: ۶۴ طرح آبرســانی در شهرســتان 
بندرعباس در حال انجام اســت که برای اجرای آن 
یک‌هزار و ۷۶۰ میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شــده 

است.
بــه گزارش اقتصاد قشــم؛ عبدالحمید حمزه‌پور در 
نشست مشــترک با فرماندار و بخشداران شهرستان 
بندرعباس افزود: از این میزان تاکنون ۲۲۸ میلیارد ریال 
برای اجرا و تکمیل این طرح‌های آبرسانی اختصاص 

یافته است.
وی بیان کرد: ۱۴ مورد از این طرح‌های آبرســانی در 
منطقه یک، ۱۴ طرح در منطقه ۲، ۳۰ طرح در منطقه 
سه آبفا بندرعباس و ۶ طرح نیز در بخش فین از توابع 

این شهرستان قرار دارد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان ضمن 
قدردانی از همکاری فرمانداران، بخشداران و دهیاران 
شهر بندرعباس برای گذر از تابستان ۱۴۰۳ اظهار کرد: 
برای تامین آب آشامیدنی پایدار بسیاری از طرح‌های 
راکد را فعال کردیم و در حال حاضر در سخت گذرترین 

نقاط هرمزگان طرح تکمیل شده یا فعال است.   
حمزه‌پور همچنین به شرایط بحرانی سدهای استقلال 
میناب، شــمیل و نیان بندرعباس اشاره کرد و گفت: 
باتوجه به تداوم وضعیت خشکســالی و کم بارشی 
ضروری اســت، اقدامات لازم بــرای صدور مجوز 
خرید تضمینی حداقل به میزان ۳۵ هزار مترمکعب آب 
از طریق احداث آب شیرینکن برای شهر بندرعباس 
صورت گیرد تا تابستان آینده با چالش مواجه نشویم.

وی با اشاره به چالش‌های حوزه آب و فاضلاب استان 
اضافه کرد: باتوجه به خشکســالی و گرما وضعیت 
تامین آب نیز متاثر از آن است اما با وجود این موانع، 
توانستیم با برنامه‌ریزی و آرامش نسبی تابستان امسال 

را پشت سربگذاریم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین 
به اقدامات حوزه فاضلاب در استان اشاره کرد و گفت: 
تاکنــون ۸۵۰ کیلومتر خطوط جمع آوری فاضلاب 

اجرا شده و ۲۳۰ کیلومتر دیگر باقی مانده است.

وی ادامــه داد: از مجمــوع ۲۳۰ کیلومتر باقی‌مانده 
خطوط جمع آوری فاضــاب، ۱۳۰ کیلومتر آن در 
بافت فرسوده و کمترتوسعه یافته است که تخصیص 
اعتبار از بخش مســئولیت‌های اجتماعی می‌تواند به 

سرعت دهی در این روند کمک کند.
حمزه‌پــور با تاکید بر اینکه برای طرح‌های جدید از 
جمله توسعه شهرها باید به تامین به موقع اعتبارات 
مورد نیاز جهت زیرســاخت‌های آب آشامیدنی و 
شبکه جمع‌آوری فاضلاب توجه جدی کرد، گفت: 
چرا هنوز در بسیاری از مسکن‌های مهر شهرک پیامبر 
اعظم)ص( شهر بندرعباس با گذشت چندین سال با 

مشکل جدی مواجه هستیم. 
فرماندار بندرعباس نیز در این نشست با اشاره به اینکه 
در حوزه جمع‌آوری فاضلاب در این شهرســتان کار 
بســیار بزرگی انجام گرفته است، گفت: یکی از این 
اقدامات تکمیل تصفیه‌خانه فاضلاب بندرعباس است 
که از دهه ۶۰ آغاز شده و تنها در سه سال اخیر شاهد 

۶۰ درصد پیشرفت هستیم.
حبیب بهادری یادآور شــد: در طول دوران انقلاب 
اســامی در یکی از حوزه‌هایی که خدمات شایانی 
انجام شده، حوزه آبرسانی است که در سه سال گذشته 

رویکرد بسیار خوبی در حوزه آب و فاضلاب استان 
هرمزگان و شهر بندرعباس شکل گرفته است.

وی، برخورد با انشــعاب‌های غیرمجاز آب در شهر 
بندرعباس را مورد تاکید قرار داد و گفت: فرمانداری در 
این زمینه همکاری لازم را با آب و فاضلاب هرمزگان 

انجام خواهد داد.
فرماندار بندرعباس همچنین به آمادگی فرمانداری 
برای آموزش دهیاران و بخشداران در ترویج فرهنگ 
مصرف بهینه آب اشاره کرد و گفت: باید تلاش کنیم 
تا آب آشامیدنی تنها در بخش بهداشت و آشامیدنی 
مورد اســتفاده قــرار گیرد و از آبیاری فضای ســبز 
خودداری شود.بهادری همچنین ایجاد مسکن بدون 
توجه به زیرساخت را اشتباه دانست و گفت: با ایجاد 
زیرساخت‌ها، می‌توان از مشکلات جلوگیری کرد.
وی، بازگو کردن اقدامات انجام شــده و برنامه‌های 
پیش رو را ضروری دانســت و خواستار تبیین بیشتر 
اقدامات در حوزه آبفا باتوجه به فعالیت‌های گسترده 
این شرکت در سطح استان و شهرستان بندرعباس شد 
تا از این طریق بتوان تصویری از آینده به مردم ارائه کرد.
۲۳۱ روســتا و ۶ شهر هرمزگان طی سه سال گذشته 

آبرسانی و از تنش آبی خارج شد.

یک‌هزار و ۷۶۰ میلیارد ریال برای طرح‌های آبرسانی 
بندرعباس پیش‌بینی شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:
اقتصاد قشم -     رضا اوژند رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی از جلسه هماهنگی و 

برنامه ریزی سی و ششمین جشنواره تئاتر هرمزگان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، رضا اوژند گفت: 
جلسه هماهنگی و برنامه ریزی جهت میزبانی از سی و ششمین جشنواره تئاتر استانی 
در شهرستان بندرلنگه به ریاست مراد زاده فرماندار و  پیشدار معاون هنری و سینمایی 
اداره کل، کریمی رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان و جمعی از هنرمندان ،خیرین و 

مدیران دستگاه اجرایی شهرستان در سالن اجتماعات فرمانداری برگزار شد.
در ابتدای این جلسه فرماندار بندرلنگه بیان نمود: بسیار خرسندیم که میزبان هنرمندان و 
اهالی فرهنگ جهت رویداد جشنواره تئاتر استان هرمزگان هستیم و امیدواریم بتوانیم 

میزبان خوبی برای این جشنواره باشیم.
مراد زاده عنوان کرد: امسال به دلیل میزبانی بندرلنگه از جشنواره تئاتر تمام دستگاه های 
اجرایی شهرستان بسیج شده تا بتوانند هر چه زودتر نواقص سالن پلاتو را رفع و آماده 

بهربرداری برای این جشنواره کنند.
انوشیروان پیشدار در این مراسم ضمن تشکر و پیگیری های فرماندار بندرلنگه بیان 
کرد: سی و ششمین جشنواره تئاتر هرمزگان در حالی برگزار خواهد شد که ما تمام 
سعی خود را کرده ایم تا بتوانیم این رویداد مهم را برگزار و تمرکز را از مرکز استان به 
شهرستان ها منتقل کنیم و بتوانیم از ظرفیت شهرستان ها برای برگزاری رویدادهای 

مهم استفاده نماییم.
معاون هنری و سینمایی اداره کل در ادامه بیان کرد: در شهرستان بندرلنگه یک همدلی 
و همکاری خوبی میان مسئولان شهرستان وجود دارد و در این مدت برای مهیا سازی 

سالن تلاش های زیادی را انجام داده اند که از همگی آنها سپاسگزارم.
گفتنی اســت: سی و ششمین جشنواره تئاتر استان هرمزگان 29 آبان الی 2 آذر ماه به 

میزبانی شهرستان بندرلنگه برگزار می شود.

 

بندرلنگه میزبان سی و ششمین 
جشنواره تئاتر استان هرمزگان



آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهیدآخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

هفته نامه 

شنبه 26 آبان 1403، 14 جمادی الاول 1446 ،16 نوامبر 2024، شماره 24 ، صفحه 6ورزشیورزشی

اقتصاد قشم -      تیم فولاد هرمزگان در مرحله نخست لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور و در شهرآورد 
هرمزگان، همشهری خود دریادلان جنوب را در نخستین روز این بازی ها با نتیجه ۹ بر صفر شکست 

داد.
 به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ تیم فولاد هرمزگان با هدایت بهروز سلطانی در وقت نخست با ارایه 

یک بازی رو به جلو سه بار موفق شد دروازه حریف خود را باز کند.
در وقت نخست این بازی مهدی بر بست دروازه بان تیم فولاد هرمزگان۲ بار و امیر محمد کریمی زاده 

یک بار برای تیم شان گلزنی کنند.
در وقت دوم این مسابقه باز هم برتری با تیم فولاد هرمزگان بود و مهدی بربست و علی محمد کرمی 

توانستند با ۲ گل دیگر تیم شان را پیش بیندازند.
در ادامه این دیدار و در وقت ســوم تیم فولاد هرمزگان که یک روز پر فروعی را پشــت سر گذاشت؛ 
چهار بار دیگر با گل های سام پیلک، امیرمحمد کریمی )۲ گل( و متین عالی پور با نتیجه ۹ بر صفر در 

بازی برتر همشهری خود را شکست دهد.
فولادی ها در روز نخســت مرحله اول لیگ برتر فوتبال ســاحلی جوانان کشور در گروه سوم با یک 

پیروزی درخشان این بازی را پشت سرگذاشتند.
در ادامه این رقایت ها تیم فولاد هرمزگان در روز دوم قرعه استراحت خواهد داشت و جمعه ۲۵ آبان 

ماه ساعت ۱۷ در زمین ساحلی غدیر بندرعباس میزبان شهدای عنبر آباد است.

 شهرآورد هرمزگان به نفع فولاد به پایان رسید

     اقتصاد قشم-  مجمع انتخاباتی هیئت پزشکی ورزشی استان 
هرمزگان به ریاست رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی ونایب رئیس 
کمیته المپیک کشور ومدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان و معاونین 

اداره کل در بندرعباس برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش وجوانان استان هرمزگان 
، مظفر مهری خادمی نسب ضمن خیر مقدم به ریاست فدراسیون 
پزشکی و ورزشی جمهوری اسلامی ایران واعضای مجمع هیئت 
پزشکی و ورزشی استان اظهار داشت :به کرامت فتح الهی که توانست 
با اکثریت آرا در مجمع انتخاب شود تبریک عرض می نمایم وآرزوی 
موفقیت ایشــان داریم و امیدواریم در طول چهار سال آینده شاهد 
فعالیت های بیشــتری از هیئت پزشکی ورزشی باشیم. همچنین 
خادمی نسب، مدیرکل ورزش و جوانان استان گفت: دامنه فعالیت 
های فدراسیون پزشکی ورزشی بسیار گسترده است و خوشبختانه 
این فدراســیون توانسته است موفق عمل کند با وجود این معتقدم 
ارتباط فدراسیون و نماینده آنها در استانها با جامعه ورزش تقویت 
شود، اهمیت این هیات به مراتب بیش از همه هیات های ورزشی 

است چرا که دامنه خدمات آن همه هیات را در برمی گیرد.
وی حمایت کامل خود را از هیات پزشکی استان اعلام کرد و افزود: 
امیدواریم با خدمات علمی هیات طول عمر قهرمانی ورزشکاران 

استان را بالا ببریم .
متولی ورزش وجوانان هرمزگان با اشاره به اینکه در استان ظرفیت 
های بسیار خوبی داریم افزود :اولین برنامه که رییس هیئت اعلام کرد 
تشکیل آکادمی پزشکی و ورزشی استان است که از برنامه اولویت 
دار اســت که اداره کل و فدراســیون کمک خواهد کرد که این امر 
محقق شود. رئیس فدراسیون پزشکی و ورزشی در این جلسه اظهار 
داشــت:من به نوبه خودم به رئیس و اعضای هیئت رئیسه که رای 
اعضای مجمع را گرفتند تبریک می گویم و این مســئولیت بسیار 
خطیری است که با ظرفیت و پتانسیلهای زیادی که دراستان وجود 

دارد باید از این شرایط استفاده لازم رابرد.
غلامرضا نوروزی بیان کرد: با برنامه ریزی بهترو قوی تر نسبت به 
ســال‌های گذشته امیدواریم بتوانیم شاهد رشد و شکوفایی بیشتر 
هیئت پزشکی و ورزشی استان هرمزگان باشیم و پاسخگویی جامعه 

ورزش استان شویم .
وی بیان داشت:باید هیئت پزشکی و ورزشی پذیرای تمامی جامعه 
ورزش باشــد و در کمیته های مختلف وارکان هیئت از نخبگان و 
اساتید استفاده شودو می بایست همه در هیئت کمک کنند تا با کار 
جمعی نتیجه بهتری گرفته شود وهرچه از نخبگان و متخصصان در 

بدنه هیئت اضافه کنیم هیئت شکوفاتر خواهد شد.
رئیس فدراسیون پزشکی وورزشی کشور گفت: این استان ظرفیت 
پزشکی ورزشی بزرگی دارد و استان نفت خیزی است که امیدواریم 
به همت مسئولین و حمایت آنها این هیئت هم بتواند یک جایگاه 
شایسته در کشور داشــته باشدوپاسخگوی جامعه بزرگ ورزش 

استان هرمزگان باشیم.
وی تصریح کرد: در این چهار سال پیش روی پیگیری جهت احداث 
و راه اندازی آکادمی پزشکی و ورزشی در استان لازم است وفعالیت 
بیشتری می بایســت انجام شود و فدراسیون با همکاری اداره کل 

کمک خواهد نمودتا این آکادمی احداث شود.
گفتنی است در مجمع انتخاباتی هیئت پزشکی و ورزشی هرمزگان 
کرامت فتح اللهی توانست با کسب ۹ رای از ۱۰ رای ماخوذه به مدت 

۴ سال به عنوان رئیس این هیئت انتخاب شود.

کرامت فتح الهی به مدت چهار سال دیگر 
در سمت خود ابقا شد

اقتصاد قشم -       تیم‌های فوتبال شهرداری بندرعباس 
و شناور سازی قشم برابر حریفان خود صاحب برتری 

شدند.
در چهارچوب هفته چهارم رقابت‌های لیگ دسته دوم 

فوتبال باشــگاه‌های کشور و از گروه ب تیم شهرداری 
بندرعبــاس در دیداری خانگی با نتیجه ۳ بر ۱ تیم دریا 
کاسپین بابل را شکســت داد و به اولین پیروزی فصل 

خود دست یافت.

اما از الف این پیکار‌ها نیز تیم صدرنشــین شناور سازی 
قشم با نتیجه ۲ بر یک تیم نود ارومیه را شکست داد.

در ادامه این مسابقات تیم فولاد هرمزگان در بابلسر مهمان 
تیم انتهای جدولی شهدای بابلسر بود.

برد شهرداری بندرعباس و شناور سازی قشم مقابل حریفان

اقتصاد قشم -      رییس اداره ورزش و جوانان 
ســازمان منطقه آزاد قشم از برگزاری جشنواره 
استعدادیابی مینی بسکتبال تیم ملی در جزیره 

جهانی قشم خبر داد.
رضــا ذاکری با بیان این مطلب، اظهار کرد: این 
جشنواره طی روزهای ۱۷ و ۱۸ آبان ماه و در دو 
رده میکرو و مینی با هدف استعدادیابی از میان 

فعالان این رشته ورزشی برگزار شد.
وی ادامه داد: جشــنواره اســتعدادیابی مینی 
بســکتبال تیم ملی ۲۰۲۹ با حضور چهار تیم از 
استان هرمزگان، سیستان و بلوچستان، کرمان، 
خراسان جنوبی و منطقه آزاد قشم به میزبانی این 
جزیره با حضور رضا رهنما مسئول تیم‌های ملی 

زیر ۱۵ سال و کامران عباسی معاون این مجموعه 
برگزار شد.

ذاکری با تقدیر از معاونت فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم برای فراهم 
کردن برگزاری این جشــنواره، گفت: براساس 
نظر مسئول تیم‌های ملی بسکتبال زیر ۱۵ سال 
کشــورمان، بازیکنان منطقه آزاد قشم در زمره 
بهترین‌های اســتان هرمزگان و منطقه هشت 

هستند.
به گفته رییس اداره ورزش و جوانان ســازمان 
منطقه آزاد قشم، اسامی نفرات برتر این جشنواره 
برای حضور در مرحله دوم تا چند روز آینده به 

طور رسمی اعلام خواهد شد.

برگزاری جشنواره استعدادیابی مینی بسکتبال تیم ملی در قشم

اقتصاد قشــم -    مســابقات انتخابی تنیس روی میز نوجوانان 
هرمزگان با حضور ۶۴ بازیکن از شهرستان های، بستک،  پارسیان، 
میناب، رودان، بندرخمیر، بندرعباس، و قشم به میزبانی شهرستان 

بندرعباس در سالن هیئت تنیس روی میز استان برگزار شد.
این مسابقات به صورت گروهی و حذفی پیگیری شد که در پایان 
راشد رضایی از بندرخمیر اول شد. کارن دوستی از قشم در مکان 

دوم ایستاد. 
مقام‌ های ســوم مشترک را محمد یاسین هاشم پور از پالایشگاه 
نفت بندرعباس و آریا ابطحی از پارسیان کسب کردند. محمدرضا 
سالارپور از قشم، ازسطو وجدانی از بندر خمیر، مهیار گنجی زاده از 

میناب و کورش رضایی از بندرخمیر مشترکا پنجم شدند. 
از نکات قابل توجه این  مسابقات، حضور کیاشا گلستانی،از قشم 
قهرمان هوپس اســتان، در جمع ۱۶ نفر برتر نوجوانان اســتان، و 

حضور آیدین اسدی شش ساله از میناب بود.

راشد رضایی از بندرخمیر  در مکان قهرمانی ایستاد

لیگ برتر فوتبال ساحلی؛

مسابقات انتخابی تنیس روی میز نوجوانان هرمزگان ؛

نامزدهای بهترین بازیکن مهر و آبان؛

در مجمع انتخاباتی هیئت پزشکی و ورزشی هرمزگان؛

اقتصاد قشــم -      تیم تیراندازی تپانچه بانوان استان هرمزگان 
حریف اصفهانی خود رادر هفته سوم مسابقات تپانچه لیگ برتر 

کشور شکست داد.
به گزارش اقتصاد قشم به نقل از روابط عمومی اداره کل ورزش 
و جوانان استان هرمزگان، هفته سوم هفدهمین دوره لیگ برتر 
تپانچه بانوان در مجموعه تیراندازی آزادی تهران به میزبانی هیئت 
هرمزگان برگزار شد. در مرحله فینال هیئت هرمزگان با نتیجه ۱۶ 
بر ۸حریف خود،تیم پادما یدک را شکست داد. لازم به ذکر است 
ترکیب تیم هیئت هرمزگان در هفته سوم مسابقات متشکل از هانیه 
رستمیان، سارا هراتی سامیه یاسی ، فاطمه شکاری به سرپرستی 

مریم آقاخانبابایی و مربیگری نرگس خاکساری بود.

صدرنشینی تیم تیراندازی تپانچه استان هرمزگانصدرنشینی تیم تیراندازی تپانچه استان هرمزگان
 در لیگ برتر کشور در لیگ برتر کشور

اقتصاد قشــم -       در پایان آبان نامزدهای بهترین 
بازیکن ۲ ماه اخیر لیگ معرفی شده است.

مدافعی در نقش گلزن و گل‌ساز
علی آزادمنش مدافع شــمس‌آذر قزویــن در ۲ ماه 
گذشــته علاوه بر اینکه در امور دفاعی چهره موفقی 
از خود به جای گذاشــت، در امور هجومی هم مهره 
قابل‌اتکایــی برای تیمش بود و ۲ گل زد و یک پاس 
گل داد. آزادمنش با ۳ پاس گل در حال حاضر در صدر 

جدول پاس گل لیگ قرار دارد.
آچار فرانسه به معنای واقعی کلمه

وحید امیری در مقاطعی که پرسپولیس از کمبود دفاع 
چپ رنج می‌برد، در این پســت به کار گرفته شــد و 
در زمانی‌که این تیم احتیاج به هافبک خلاق داشــت 
با پاس گل‌هایش برای پرســپولیس گره‌گشــا شد. 
این بازیکن در این فصل پس از پشــت سر گذاشتن 

مصدومیت طولانی‌مدت، در حالی‌که بســیاری به 
عملکرد خوبش در این فصل خوش‌بین نبودند و‌ در 
حالی‌که پرسپولیس از فقر گلزن رنج می‌برد، وظیفه 
اصلی گلزنی این تیم را برعهده گرفته و با ۳ گل زده، 
بهترین آمار را در این تیم دارد و یکی از بهترین گلزنان 

لیگ است.
هم گلزن، هم گل‌ساز مثل حسین‌زاده

تراکتور در این فصل بهترین خط حمله لیگ را دارد که 
در ثبت این آمار،‌ امیرحسین حسین‌زاده کلیدی‌ترین 
نقش را ایفا کرده است. حسین زاده با ۴ گل و ۳ پاس 
گل هم در صدر جدول گلزنان و هم بیشــترین پاس 
گل جای دارد. او گل حساس پیروزی‌بخش تراکتور 
مقابل ســپاهان را به‌ثمر رساند. این بازیکن بر اساس 
نمرات متریکا، بهترین عملکرد را در این فصل لیگ 

داشته است.

روزهای طوفانی ایرالکو با کاظمیان
آلومینیوم اراک در ماه گذشته ۲ هفته فراموش‌نشدنی 
را پشت سر گذاشت. این تیم با نتیجه عجیب ۴ بر 
صفر مقابل ذوب‌آهن اصفهان به پیروزی دســت 
یافــت و پس از آن فولاد را با نتیجه ۴ بر ۲ مغلوب 
کــرد. مرد اول هر ۲ بــازی، محمد امین کاظمیان 
بــود کــه ۳ گل از ۸ گل تیمــش را در این ۲ دیدار 

به‌ثمر رساند.
درخشش چادرملو با ماردن

چادرملو اردکان در هفته‌های اخیر فراتر از حد انتظار 
ظاهر شده است. این تیم در ۵ بازی گذشته به ۴ پیروزی 
دست یافته است. ادسون ماردن دروازه‌بان برزیلی این 
تیم نقش بسزایی در مسیر ثبت این کارنامه درخشان 
داشته و در این ۵ مسابقه فقط یک گل دریافت کرده و 

۲ بار هم بهترین بازیکن زمین شده است.

 ستاره‌هایی که لیگ را جذاب‌تر کردند ستاره‌هایی که لیگ را جذاب‌تر کردند
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فرهنگ و هنر

کتاب جدید محمود دولت آبادی؛ منتخبی از عاشقانه های 
»هزار و یک شب«

تئاتر کودک به موسیقی خوب نیاز دارد

اقتصاد قشــم - محمود دولت آبادی دربــاره کتاب جدید خود گفت: 
»آورده اند که...« گزینی از قصه های »هزار و یک شب« است.  این نویسنده نام آشنا 
درباره کتاب جدید خود که در انتشارات وزن دنیا منتشر خواهد شد، گفت: این 
قصه ها به رغم قصه های طولانی »هزارویک شب« که هر قصه در چندین شب 
خوانده می شــود، قصه های کوتاهی بوده و مناســب این است که آدم هر شب 
قصه ای را بخواند. دولت آبادی سپس درباره انتخاب داستان ها گفت: جنبه های 
طنز و شــوخی در این داســتان های منتخب دیده می شود. این داستان ها بیشتر 
جنبه عاشــقانه دارند. همچنین این داستان ها به شخصیت های موسیقی دان و 
موسیقی نواز دوران خلافت هارون الرشید و همچنین شخصیت های سیاسی و 
ایرانی آن دوره یعنی برمکیان پرداخته است. این داستان ها برایم جالب بود و طی 

سالیانی که این کتاب را می خواندم، به نظرم مناسب آمد که قصه ها یک جا منتشر 
شوند تا کسانی که حوصله خواندن این کتاب بزرگ را ندارند، در جریان قرار 
بگیرند. او یادآور شد: علاوه بر شخصیت های موسیقی دان و برمکیان، قصه های 
عاشقانه عجیب  و غریب هم برایم جذاب بود؛ عشق و ابراز عشق از جانب زن ها 
به مردها. دولت آبادی درباره اینکه هدفش انتشــار گزینی به عنوان کتاب بالینی 
است، خاطرنشان کرد: »آورده اند که...« برای جوانان خوب است. بالاخره جوانان 
اندک اندک با ادبیات و فرهنگ منطقه آشنا شوند. صرفاً برای اینکه بالینی باشد، 
نبود. من گفتم این کتاب می تواند کتاب بالینی هم باشد.  نویسنده »جای خالی 
سلوچ«، »کلیدر«، »طریق بسمل شدن« و »بنی آدم« با بیان اینکه انتخاب این قصه ها 
صرفاً گزینه بوده و نه تفسیر داستان، گفت: به نظرم تسوجی با بهترین نثر این کتاب 
را نوشته است. نثر او خیلی زیبا، روان و خوب است. جالب اینکه در نثر جناب 
تسوجی اصلاحات و کلمات خراسانی دیده می شود؛ مثلًا ما خراسانی ها به کَک 
می گویم کیِک و ایشان هم کیک آورده است. حوصله نکردم وگرنه نمونه ها را 
انتخاب می کردم که کدام واژگان با تلفظ خراسانی است، زمانی این ماجرا جالب 
می شود که بدانیم که کتاب در تبریز ترجمه شده است. محمود دولت آبادی درباره 
اینکه »هزار و یک شب« برای جوانان امروز چه چیزی دارد و آیا جوانان به دلیل 
آشنایی با زبان و ادب فارسی می توانند سراغش بروند یا به بر اساس جنبه های 
انسانی قصه ها، گفت: موضوع قصه، انسان است. قصه جنبه های گوناگون دارد 
و بیشــتر آشنایی جوانان با آن هاســت. جوانان ما گرفتار اینترنت و شبکه های 
اجتماعی شده اند. این کتاب در واقع پیشنهادی ادبی در مقابل چیزهای فراوانی 

است که در اینترنت در دسترس جوانان است.

اقتصاد قشم - یک پژوهشگر، نویسنده و مدرس تئاتر گفت: تئاتر کودک به 
شدت به موسیقی خوب نیاز دارد؛ چراکه موسیقی بخش شنیداری نمایش است.

حسین فدایی حسین، پژوهشگر، نویسنده و مدرس تئاتر، به ویژه در حوزه تئاتر 
کودک و نوجوان، در گفت وگویی پیرامون نمایش "فقط خودم" که از تولیدات مرکز 
امید و یکی از آثار منتخب بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
در همــدان بود، به بیان دیدگاه های خود پرداخت. نمایش فقط خودم با رویکردی 
خلاقانه و جذاب، مخاطبان کودک، نوجوان و والدین را مورد توجه قرار داده است. 
حسین فدایی حسین گفت: »نمایش "فقط خودم" تلاش کرده است تا یکی از مسائل 
مهم و معاصر جامعه را در قالبی فانتزی و جذاب برای مخاطبان کودک و نوجوان و 
همچنین والدین مطرح کند. اگرچه رویکرد نمایش به نوعی به سمت والدین متمایل 
بود و بر اهمیت توجه بیشتر آنها به کودکان تأکید داشت، اما در عین حال، کودکان 
نیز در این اثر به شکلی فعال حضور داشتند و به خوبی دیده شدند. نمایش با استفاده 
از عناصر جذابی مانند موسیقی، دکور چشم نواز و نورپردازی حرفه ای توانسته است 

فضایی ایجاد کند که برای مخاطب کودک و نوجوان بسیار دلنشین باشد.«
اهمیت موسیقی در تئاتر کودک و نوجوان

وی در ادامه با تأکید بر نقش موسیقی در تئاتر کودک و نوجوان گفت: »موسیقی 
در این نوع تئاتر نقشی حیاتی دارد و باید به خوبی با جنبه های شنیداری و دیداری 
نمایش تلفیق شود. تئاتر، به عنوان هنری که هم دیدنی و هم شنیدنی است، نیازمند 

استفاده مؤثر از موسیقی برای جلب توجه و لذت بردن مخاطب است. "فقط خودم" 
به خوبی تلاش کرده تا موسیقی های آماده شده را به خدمت نمایش بگیرد و از حالت 
وابستگی به موسیقی صرف دوری کند. به همین دلیل، این نمایش توانسته است توازن 

خوبی بین موسیقی و دیگر عناصر نمایشی برقرار کند.«
ویکردهای موسیقیایی چالش ها و ر

او درباره چالش های استفاده از موسیقی آماده در تئاتر توضیح داد: »استفاده از 
موسیقی های از پیش ضبط شده، در حالی که می تواند برخی محدودیت ها را برای 
کارگردان و تیم اجرایی ایجاد کند، اما در "فقط خودم" این ترکیب به خوبی مدیریت 
شــده است. به نظرم ابتدا باید نمایش شکل بگیرد و سپس موسیقی ها بر اساس آن 
تولید و ضبط شــوند، هرچند می توان کلیات و چارچوبی برای موســیقی در نظر 
گرفت. شکل معکوس، یعنی آماده کردن موسیقی قبل از نمایش، می تواند روند کار 

را پیچیده تر کند.«
ورت استفاده از موسیقی خوب در تئاتر کودک ضر

فدایی حســین با تأکید بر اهمیت استفاده از موســیقی در تئاتر کودک اظهار 
داشــت: »تئاتر کودک به شدت به موسیقی خوب نیاز دارد؛ چراکه موسیقی بخش 
شــنیداری نمایش است و می تواند به گروه اجرایی ایده بدهد. فرم ها و حرکاتی که 
بر اساس موسیقی شکل می گیرند، باعث می شوند بخش های مرتبط با موسیقی در 
ذهن و خاطره مخاطب باقی بمانند و تاثیرگذارتر از سایر بخش های نمایش باشند.«

اقتصاد قشم - با ما همراه باشید و شما 
هم اگر این فیلم را تماشــا کرده اید نظرات 

خود را بیان کنید!
آغاز و پایانی خاص و درگیرکننده

ســروش صحــت قصدی جــز این 
نداشــت که فیلمی بســازد متفــاوت با 
فرمول های همیشــگی کمدی! فیلمی که 
هم محتوای ارزشــمندی داشته باشد و هم 
تا حد امکان بخنداند. و به خوبی به هدفش 
رســید. صبحانه با زرافه ها از ابتدا هم قرار 
نبود فیلمــی پرخنده باشــد که مخاطب 
با زمین خوردن شــخصیت، شوخی های 
جنســی پرشــمار و فاکتورهای نخ نمای 
اسلپ اســتیک بخندد و هیــچ پیامی هم 
دریافت نکند. البته که شــاید نیت مخاطب 
برای رفتن به سینما همین است اما سروش 
صحت چیزی بیشــتر از این نمی خواست. 
چرا؟ چون محتوا به گونه ای خلق شده که 
ذهــن بیننده دائماً درگیر باشــد. لحظه ای 
بخندد، لحظه ای دل بسوزاند و حتی گاهی 
غمگین شــود. این فیلم ســینمایی با این 
اصول و قاعده ساخته شد. محتوا چیست؟ 
بلایی به نــام اعتیاد و فاجعه ای به نام مواد 
مخدر. پیامی که در ظاهر ســاده اســت و 
تکراری اما هم به شــکلی خاص فیلم آغاز 

میشود و هم درگیرکننده و متفاوت تمام!
صبحانــه بــا زرافه ها آرام شــروع 
میشــود و ریتم کندی دارد، هرچند کمی 
حوصله ســربر است و نکته منفی است اما 
رونــد ایجاد موقعیت ها منطقی اســت. ما 
باید بفهمیم که شــخصیت ها کجا میروند 
و وقتی میرســند چرا دلسرد شده و به مواد 
رو می آورنــد. این موضــوع به یک روند 
اصولی برای ارائه نیاز دارد تا ما با جزئیات 
داستان را همراهی کنیم. شاید ریتم کند هم 
تکنیک ســروش صحت بوده تا به مسئله 
اصلی برســد. به هرحال رمز و رازی پشت 
قضیه آغاز کند قصه هســت که شاید ما از 
آن بی خبریــم! در ظاهر ولی این ریتم برای 
مخاطب کمی کســل کننده میشود تا نقطه 
عطــف اول و اتفاقاتی که مســیر زندگی 
رضا )پژمان جمشــیدی( را تغییر میدهد. 
آنجــا مخاطب به وجد آمده و بازی با ذهن 
مخاطب شــروع میشود. کاری که سروش 
صحت در جهان با مــن برقص هم انجام 
داد و با معنای ساده فیلمش، مخاطبان را به 

فکر وادار کرد.
پایان بندی : بیست!

در پایــان هــم ســروش صحت به 
تکنیک خود وفادار است و یک پایان بندی 
درگیرکننــده، مرموز و عمیــق به تصویر 
میکشد. برخی آن را درک نمی کنند و به آن 
ایراداتــی وارد می کنند اما صبحانه با زرافه 
ها در هر چیزی ضعیف عمل کرده باشــد، 
پایان بندی اش بسیار متفاوت و بامعناست. 

عنصری که در ســال های اخیر قوی ارائه 
نشــده است. از فســیل، هتل و هاوایی تا 
پــول و پارتی که همگــی از کمدی های 
پرفروش بودند امــا علاوه بر ضعف های 
گل درشــت اصلی، در پایان بندی ضعیف 
عمل کردند. صبحانه با زرافه ها اما اینگونه 
نیســت و یک پایان بندی فکرشده و کاملًا 
ســینمایی دارد. لحظه ای باشکوه که برای 
مخاطبی که دارد پرده سینما را تماشا میکند 
مبهوت کننده و جذاب اســت. در پیام فیلم 
هم پایان، بهتر محتوایش را انتقال میدهد و 
سروش صحت با زیرکی تمام درست وقتی 
که مخاطب غمگین شــده داستان را تغییر 

میدهد و میگوید اشتباه برداشت کردید.
زرافه  با  صبحانه  در  شخصیت پردازی 

ها
ســروش صحت سابقه درخشانی در 
شــخصیت پردازی دارد. از خانوم شیرزاد 
و دکتر نیما افشــار در ساختمان پزشکان، 
پژمان و وحید در ســریال پژمان، هوشنگ 
و خانواده در شــمعدونی تا حبیب و رفقا 
در لیسانسه ها و دوستان صمیمی در جهان 
بــا من برقــص. در جدیدتریــن فیلمش 
یعنــی صبحانه با زرافه ها امــا ایرادی در 
شــخصیت پردازی وجــود دارد. بــرای 
شــخصیت مجتبی )با بــازی بهرام رادان( 
شــخصیت پردازی خوبی انجام شــده و 
برای شــاهین )با بازی بیژن بنفشــه خواه( 
قابل قبول اســت. اما رضــا، پویان )هوتن 
شــکیبا( و دکتــر )هــادی حجازی فر( به 
مخاطــب خوب معرفی نمی شــوند و در 
لایه ابتدایی و ســطحی به آن ها می پردازد. 
شــاید فیلمســازان دیگری بودند این را 
می پذیرفتیم اما از ســروش صحت انتظار 
یک شخصیت پردازی پرقدرت و جان دار 
داشــتیم. البته تکرار می کنیم که شخصیت 
مجتبی خوب معرفی میشــود و شــاهین 
هــم ضعیف نیســت. از رویاهای مجتبی، 
ارتباطش با رضــا و خانواده اش و اوضاع 

کاری او باخبریم و بهتر او را می شناسیم.
پیشــینه و انگیزه های شــاهین را هم 
می فهمیــم که چرا علاقه به دختران و مواد 
مخــدر دارد. اینجا هم زرنگی ســروش 
صحــت بــوده کــه نقطه عطــف دوم را 
حول محور شــخصیت مجتبی می سازد تا 
مخاطــب بهتر بفهمــد و برای آن موضوع 
خاص دلش بســوزد. انگار خود سروش 
صحت می داند که در ســاخت و پرداخت 
کاراکتر مجتبی بهتر عمل کرده اســت. از 
لحظــه به هوش آمدن رضــا تا درگیری با 
مجتبی و ادامه داســتان و رســیدن به نقطه 
عطف دوم که فضا را متشنج میکند دوباره 
چــراغ درگیری ذهن مخاطب و به چالش 
کشیده شدن او روشــن میشود. ما بعنوان 
مخاطب چندین بار بازی میخوریم و روی 

لحظه های فیلم عمیق میشــویم. و این یک 
نکته مثبت طلایی است که شاید تاحدودی 
ضعــف شــخصیت پردازی ســطحی را 
می پوشاند. داستان سرایی و خلق ماجراها 
در صبحانــه با زرافه هــا آنقدر خاص و 
بامحتواســت که ارزش تعریف و تمجید 

دارد.
ضعف پوشانده میشود؟

شخصیت ها هم در باطن به خوبی ارائه 
نمی شــوند اما بازیگری خوب بازیگران، 
شــخصیت را با داســتان همراه میکند و 

دوباره همــان قضیه خلــق ماجرای 

خوب این ضعف را کمرنگ جلوه میکند. 
تنها ایرادش همان موضوع همذات پنداری 
اســت که در یک فیلم ســینمایی اهمیت 
بســیاری دارد. در این فیلم به جز کاراکتر 

مجتبی بــا بقیــه شــخصیت ها نمیتوان 
همذات پنــداری کرد و فقط میتوان بعنوان 
یک تماشــاچی آن ها را دوســت داشت. 
آن هم بدلیل وجــود بازیگران محبوب و 

البته داســتانی اســت که مخاطب دوست 
دارد دنبــال کند و به آن دقت کند. بنابراین 
شخصیت پردازی نسبتاً ضعیف یک امتیاز 
منفی برای صبحانه با زرافه ها محســوب 
میشود اما سروش صحت ترفندهایی اجرا 
کرده تا از این ضعف تاحدودی جلوگیری 
کند. حالا اینکه موفق شــده یا خیر بسته به 
نوع نگاه هر مخاطب و ســلیقه ســینمایی 

هرکس متفاوت است.
عناصر کمدی صبحانه با زرافه ها

بعــد از بحــث شــخصیت پردازی 

متوسط فیلم، بحث کمدی بودن و خنداندن 
فیلم به میان می آید که انصافاً مناســب و با 
حد و مرزی مشخص است. مدام با پراندن 
تکیه کلام هــای مختلف و شــوخی های 

بی دلیل قصــد خنداندن نــدارد و منتظر 
موقعیت مناســب اســت برای خنداندن. 
از همیــن رو خیلی صحنه های پرخنده ای 
وجود ندارد اما کاملًا حد و مرزی مشخص 
دارد و از حد خود فراتر نمیرود. چون اگر 
قرار بود بار طنز فیلم سنگین تر باشد سروش 
صحت به هدف اصلی خود و انتقال معنایی 
که در ذهن داشت نمی رسید. اما همان چند 
لحظه کمدی هم قدرتی ســتودنی دارد و 
لحن همیشگی سروش صحت قابل لمس 

است. یعنی چه؟
در ابتدا ســکانس رقصی ســه نفره و 
ناگهانی از سه شخصیت اولیه فیلم می بینیم 
که جذابیت ویــژه ای دارد و با اینکه آرام، 
بی صدا و کم اتفاق است اما پتانسیل خنداندن 
دارد. بازهم توانایی ســروش صحت، مثل 
سکانس های آوازخوانی در لیسانسه ها که 
عالی و بی نقص بود در ســینما با شکلی 
جدید این صحنه را خلق کرد تا روی پرده 
جلوه کند. در ادامه سکانس های دیگر مثل 

درگیری رضا با مجتبی یا سکانس ایتالیایی 
حرف زدن شخصیت ها در رستوران خنده 
خوبــی از مخاطب میگیــرد و نمره قبولی 
را در عنصــر خنداندن دریافت میکند. اما 
مشکل اینجاست که همزمانی اکران با فیلم 
»زودپز« ناخــودآگاه مخاطبان را وادار به 
مقایســه میکند و اکثراً زودپز را خنده دارتر 
می دانند. زودپز خنده بیشــتری میگیرد اما 
ســبک متفاوتی دارد و همانگونه که گفتیم 
صبحانه با زرافه ها بیش از این نیاز نداشت 
و اگر عناصر کمدی بیشــتر بود شاید حتی 
شکســت میخورد و محتوای فیلم لابه لای 

این عناصر گم میشد.
پس به هیچ عنوان زودپز را با این فیلم 
مقایسه نکنید و بدانید که سروش صحت تا 
جایی که لازم است می خنداند. صبحانه با 

زرافه ها نیاز دارد تا ذهن مخاطب را درگیر 
کند تا محتوا را به خوبی ارائه کند. به وقتش 
می خنداند اما باید این خنده مرزبندی شده 
باشــد تا وقتش که رســید مخاطب در باد 
خندیدن گیر نکرده باشــد و لحظه موعود 
غمگین شود. همان غمگینی هم مرزبندی 
دارد و در ســطحی منطقی باقی می ماند تا 
تناقضی ضداشتیاق ایجاد نشود و مخاطب 
در داستان شناور بماند. حالا وقتی به پایان 
میرســد و مخاطب تازه می فهمد اوضاع از 
چه قرار اســت مطلب مهمی دســتگیرش 
شــده و بــه درک کافی میرســد. وای که 
اگــر ریتم ابتــدای فیلم کمــی هیجانی تر 
بود یا شــخصیت پردازی قدرتی مثل قلم 
همیشگی سروش صحت داشت. آن وقت 
با یک شــاهکار بی رقیب طرفف بودیم که 

تحسین همه را برمی انگیخت!
صبحانــه با زرافه ها فیلمی شــریف 
اســت و محتوای مهمی دارد که در روایت 
و ارائــه این محتــوا اغــراق نمیکند و با 
ذهن مخاطــب بازی میکند. به قول 
فریــدون جیرانی، این فیلم ســینما 
را زنــده میکند. ســروش صحت با 
اینکــه صبحانه با زرافــه ها دومین 
تجربه سینمایی اش بود اما به خوبی 
میداند چه لحظاتی خلق کند که دقیقاً 
متناســب و هماهنگ با پرده سینما 
باشــد تا مخاطب لذت کافی ببرد. 
و ایــن موضوع هم در نویســندگی 
اهمیــت دارد و هــم کارگردانــی 
حرفه ای ســروش صحت را ثابت 
میکنــد. بله، در بحــث کارگردانی 
هم ســروش صحــت موفق عمل 
کرده و نقصی نــدارد. قاب انتهایی 
شــاهکار است! قابی که مخاطب در 
آن غرق میشود و دوست دارد مدتی 
طولانی آن را تماشــا کند و ســالن 
را ترک نکند. قطعاً تجربه تماشــای 
این فیلــم همانند اثر قبلی )جهان با 
 من برقص( در خانه با ســالن ســینما فرق 

دارد.
بخاطر همیــن می گوییم ســروش 
صحت دقیقاً متناســب با پرده ســینما این 
فیلم را ســاخت و تمامی اصول را رعایت 
کــرد. صبحانه با زرافه هــا کاملًا یک فیلم 
سینمایی است که اگر در شخصیت پردازی 
و ریتــم ابتدایی خود نقص نداشــت، یک 
اثر فوق العاده و بیش از حد تحسین برانگیز 
بود. شــخصیت پردازی هم کــه اهمیتی 
بی پایــان دارد و کوچک تریــن ایرادش، 
ضعف تلقی میشود. با وجود همین هم این 
فیلم ستودنی و جذاب است و نمره قبولی 
را میگیرد. چه در محتوا، چه در کارگردانی 
و پایان بندی محشرش و در داستان سرایی 

خوب و درگیرکننده اش! 

صبحانه با زرافه ها ؛ 

کمدی خاص و کاملًا 
سینمایی! 

صبحانه با زرافه ها فیلم سینمایی کمدی ساخته سروش صحت که در آبان ماه 1403 به روی 
پرده رفت و توانســت به موفقیت بالایی در گیشه دست پیدا کند. فیلمی که بعد از »جهان با 
من برقص« دومین تجربه کارگردانی ســروش صحت در سینما محسوب میشود و با کادر 
بازیگری پرســتاره بهرام رادان، پژمان جمشیدی، بیژن بنفشه خواه، هوتن شکیبا و هادی 
حجازی فر به نمایش درآمده اســت. در ایــن مطلب میخواهیم چند خطی در تحلیل این فیلم 

سینمایی بنویسیم و به اصطلاح به نقد آن بپردازیم. 

صبحانه با زرافه ها فیلمی شــریف 
وایت  است و محتوای مهمی دارد که در ر
و ارائه ایــن محتوا اغراق نمیکند و با ذهن 
مخاطــب بازی میکند. به قــول فریدون 
جیرانی، این فیلم ســینما را زنده میکند. 
وش صحت با اینکه صبحانه با زرافه ها  سر
دومین تجربه سینمایی اش بود اما به خوبی 
میداند چــه لحظاتی خلق کند کــه دقیقاً 
متناســب و هماهنگ با پرده سینما باشد تا 
ع هم  مخاطب لذت کافی ببرد. و این موضو
کارگردانی  هم  و  دارد  اهمیت  نویسندگی  در 

وش صحت را ثابت میکند.  حرفه ای سر
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تلفن پذیرش آگهی :    2082  993  0917 

eghtesad-qeshm.ir    :سایت

نصب و راه اندازی انواع دوربین مدار بسته
 در مکان های مختلف بهترین برندهای بازار

 با قیمت متفاوت    ۰۹۱۷۰۳۸۴۸۸۱

تاسیسات و لوله کشی سرودی
 انواع خدمات لوله کشی ساختمان پروژه ها 
منازل خدمات برق آب 09389058945

لوله بازکنی شمس 
100درصد تضمینی با دستگاه لوله باز کنی 
حتی روزهای تعطیل    09302259727

دیوار پوش، آینه، 
برچسب کابینت، کفپوش

09139829098 

قطع کردن درخت با اره برقی
 و هرس درخت و گل
09184167708 

تشریفات عروسی اجاره انواع استیج
 عروس و داماد باند، ریسه، سکو و... 

با مناسبت ترین قیمت   09301359634

نصب و فروش ایزوگام 
سراسر جزیره با بهترین قیمت استخر،

سرویس بهداشتی،حمام    09011243942

تدریس خصوصی 
ریاضی اول تا نهم -  فارسی اول ابتدایی 

09176487543

تعمیرات انواع لباسشویی اتومات و دوقلو  
تعمیرات لوازم برقی خانگی

09330506698 

تاسیسات و لوله کشی ساختمان 
خدمات تاسیساتی برق-آب قابل ارائه

 به پروژه‌ها، شرکت ها، واحد های مسکونی 
09179585621

تعمیرات
 انواع اسپیلت،کولر گازی، یخچال فریزر

09105038168 

کلیه کارهای خدماتی و نظافتی
 صفر تا صد

09372637328 

مبل شویی و قالی شویی 
 تشک خوش خواب، موکت، صندلی 

09059049036

مشاور املاک مشاور امین و مورد اعتماد شما
 در معاملات ملکی خرید، فروش، رهن و اجاره 

09171613917

نقاشی و رنگ آمیزی ساختمان 
رنگین کمان 

09905968991

کابینت و کمد دیواری
 قشم

09039284668 

 MDF صنایع چوب و
حداد پور

09155045674 

لوازم ساختمانی و بهداشتی شافعی
 ارائه انواع لوازم ساختمانی و بهداشتی مورد نیاز 

ساختمان آماده همکاری با شرکت ها و پروژه های 
بزرگ و کوچک     07635228005

نصب و راه اندازی 
دستگاه تصفیه آب 

09379019968

تعمیرات انواع موتور
 با وسایل

09362561517 

انجام کلیه کارهای گچکاری
 از ساده تا انواع طرح ها

09161594950 

قشم جزیـره  قشمنیـازمنـدی‌هـای  جزیـره  نیـازمنـدی‌هـای 
آگهــیآگهــی

مشاور املاکمشاور املاک

تشریفــاتتشریفــات



اجرای نمایش اجرای نمایش ""ماهی ها هرگز ماهی ها هرگز 
نمی میرند نمی میرند ""در سومین شب در سومین شب 
جشنواره تئاتر جزیره قشمجشنواره تئاتر جزیره قشم

هفته نامه 
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گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما
هفته نامه 

اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم موزیک هایموزیک های
 برتر این هفته : برتر این هفته :

مهارت های زندگی
ظرف مناسب برای نگهداری ظرف مناسب برای نگهداری 

غذا در فریزرغذا در فریزر

دکوراسیون و چیدمان

               ســت‌کردن فرش با مبلمان منزل و انتخاب رنگ مبل و فرش تأثیر بســزایی در زیبایی 
ظاهری خانه دارد. در دکوراسیون داخلی خانه مهم‌ترین وسیله‌ای که باید با رنگ فرشتان هارمونی 

داشته باشد تا فضای منزل زیباتر و جذاب‌تر به نظر برسد رنگ مبل‌ها می‌باشد. 
هارمونی رنگ‌ها

انتخاب درست رنگ در فضای پیرامون ما، عنصر مهمی در دکوراسیون داخلی به شمار می‌آید. 
یک ابزار مهم در انتخاب رنگ برای چیدمان منزل شما دایره رنگ است. دایره رنگ به شما کمک 
می‌کند که درست‌کردن رنگ‌ها بهترین انتخاب را داشته باشید. در دایره رنگی دو رنگ روبه روی 

هم مکمل هستند و بین آنها هارمونی وجود دارد. 
• رنگ سرمه‌ای با بژ، مشکی، آبی، خاکستری ست می‌شود.

• رنگ قهوه‌ای با کرم، صورتی، زرد، سبز ست می‌شود.
• رنگ زرشکی با یشمی، کرم، مشکی، قهوه‌ای ست می‌شود.

• رنگ بژ با سبز زمردی، قرمز آبی، قهوه‌ای ست می‌شود.
• رنگ قرمز با زرد، سفید سبز، قهوه‌ای، آبی ست می‌شود.

• رنگ زرد با بنفش، طوسی، زرشکی، قهوه‌ای و مشکی ست می‌شود.
متناسب کردن اندازه مبل با فضای خانه

• نکته ای که بهتر است به آن توجه نمایید این است که اندازه فرش و مبلمانتان را با فضای خانه 
تنظیم کنید. مثلاً اگر فضای خانه کوچک است از خریدن فرش‌هایی با طرح‌های شلوغ پرهیز کنید.

• فرش اتاق پذیرایی باید به‌گونه‌ای خریداری شود که از هر طرف 60 تا 70 سانتی‌متر بزرگ‌تر از 
میزناهارخوری باشد و پایه‌های صندلی میزناهارخوری روی فرش قرار بگیرد.

• اگر منزلی کوچک دارید بهتر است از مبلمان بزرگ و فرش‌هایی با رنگ‌های شلوغ استفاده نکنید 
چرا که فضا را کوچک‌تر نشان می‌دهد.

• هنگام تصمیم‌گیری برای انتخاب سایز فرش، فرش بزرگ‌تر را انتخاب کنید. فرش‌های بزرگ‌تر 
فضای بیشتری را برای بیننده به وجود میاورند و یک مبلمان کوچک را بزرگ‌تر نشان می‌دهند.

اصول و نکات ست‌کردن فرش با مبل
اولین نکته‌ای که هنگام خرید مبل و فرش و ست‌کردن آن باید مدنظر داشت سبک تمامی وسایلی 
است که در دکوراسیون ما وجود دارد. اگر دکوراسیون ما مدرن است باید تمامی وسایل مدرن 

باشد و اگر سنتی است باید سعی کنیم همه وسایل سنتی انتخاب شود.
1(فرش و مبل را به یک رنگ انتخاب کنید

اگر از آن دست افرادی هستید که تمایل به ساده بودن فضا و سبک مینیمال دارید می‌توانید مبل و 
فرش خود را به یک رنگ تهیه کنید. البته به طور کامل یک رنگ نباشد.

2( رنگ فرش را با رنگ کوسن مبل ست کنید
می‌توانید رنگ کوسن‌های مبل خود را به رنگ گل‌ها و طرح‌های رنگی فرش انتخاب کنید.

3(رنگ فرش را با رنگ بدنه مبل ست کنید
در بعضی از مبل‌ها دسته‌ها و بدنه مبل، رنگی غیر از قسمت اصلی مبل دارد در این حالت شما 

می‌توانید فرشتان را با بدنه و دسته مبل ست کنید.
4( ست‌کردن مبل با فرش‌های طرح‌دار و شلوغ

در صورتی که فرش های شما طرح دار و شلوغ است در این حالت بهتر است مبلمان ساده و تک 
رنگ متناسب با رنگ زمینه فرش انتخاب کنید. توصیه می‌کنیم ابتدا مبلمان منزل خود را تهیه کنید. 
سپس باتوجه ‌به رنگ و سبک مبلمانتان فرش را خریداری نمایید؛ زیرا تهیه‌کردن و انتخاب‌کردن 

فرش به مراتب آسان‌تر است.
انتخاب سبک مناسب برای مبل و فرش‌ها

هماهنگ بودن سبک‌ها هم یکی دیگر از اصول ست کردن می‌باشد.
• اگر تمایل دارید دکوراسیون منزلتان سنتی باشد بهتر است از مبلمان کلاسیک و فرش سنتی 
استفاده کنید. مثلاً برای مبل‌های سلطنتی، استیل حتماً از فرش‌های ایرانی و سنتی استفاده نمایید.

• اگر از سبک‌های مدرن استفاده می‌کنید می‌توانید مبلمان راحتی با موکت و فرش‌های فانتزی 
استفاده کنید. مثلاً برای مبل‌های راحتی، کاناپه و مبل‌های ال مانند می‌توانید فرش‌هایی با طرح‌های 

مدرن و مینیمال انتخاب نمایید.
• در دکوراسیون مدرن امکان انتخاب فرش و مبلمان با ترکیب های رنگی متفاوت یا یک شکل 

وجود دارد.
• اگر مبل ساده‌ای دارید از فرش یا موکت ساده استفاده کنید. 

• اگر فرش شما دارای اشکال هندسی و درشت می‌باشد می‌توانید مبلمان حصیری با ترکیب 
رنگ هارمونی را استفاده کنید.

• اگر فرش شما طرح‌دار و متمایل به سفید است می‌توانید از مبلمانی با رنگ طوسی استفاده کنید.
• اگر فرش شما ساده است می‌توانید از مبل نسکافه‌ای استفاده کنید. اگر فرش شما روشن مثل 

کرم یا آبی است می‌توانید از مبلمان فیروزه‌ای استفاده کنید.

چگونه فرش را با مبلمان چگونه فرش را با مبلمان 
خود ست کنیم؟خود ست کنیم؟

آشپزی
مواد لازم:

 پاستا یا اسپاگتی   یک بسته
میگوی ریز پلویی   500 گرم
هویج پخته شده   300 گرم
ذرت پخته شده   یک لیوان

پودرکاری   یک قاشق غذاخوری
خردل    3 قاشق غذاخوری
به میزان لازم روغن زیتون	

فلفل دلمه ای متوسط   یک عدد
یک عدد پیاز متوسط 	

2 قاشق چای خوری زردچوبه 	
به مقدار لازم نمک و فلفل 	

طرز تهیه :
برای درست کردن پاستامیگو با کاری باید پیاز را پوست بکنید و به صورت 
خلالــی خرد کنید. فلفل دلمه ای را هم مانند پیاز خلالی خرد کنید. داخل 
تابه ای مقداری روغن زیتون بریزید و روی حرارت قرار دهید تا گرم شود.

سپس پیاز و فلفل دلمه ای خرد شده را داخل تابه تفت دهید.کمی زردچوبه 
روی پیاز ها بریزید و کمی تفت دهید تا عطر آن به مشام برسد.

در انتها میگوها را نیز اضافه کنید و همه مواد را با هم خوب سرخ کنید. برای 
مزه دار کردن میگوها مقداری نمک و فلفل هم به آنها اضافه کنید.

بعد از پخته شدن میگوها ، ادویه کاری ،هویج و ذرت را به داخل تابه اضافه 
کرده و کمی هم بزنید تا مواد مخلوط شوند و کمی هم گرم شوند. و بعد مواد 

را از روی حرارت بردارید.
پاســتا را طبق معمول بپزید و با روغن زیتون مخلوط کنید و کنار بشقاب 
مورد نظرتان مقداری قرار دهید. از خوراک میگو به اندازه دلخواه کنار پاستا 

می‌گذاریم و سرو می کنیم.

پاستامیگوپاستامیگو
 با کاری با کاری

حسین توکلی - دریای آرومی
علی عبدالمالکی - قصه 

احمد سلو - پازل
حجت اشرف زاده - من تو

روزبه بمانی - بازنده 
میلاد بابایی - ادامه بده 

علی منتظری - اینجوری نمیشه 
دویار - عجب وضعی شده 

میثم ابراهیمی - بده قول 
نیواد - شیش و هشت

            بیشتر وقتها غذاهایی که برای مهمانی استفاده می کنیم، بیش از 
اندازه است و اضافی آن را باید برای روزهای بعد نگه داریم؛ یا بعضی 
اشخاص به علت مشغله‌های کاری در روزهای تعطیل غذای مورد 
احتیاج برای روزهای کاری‌شان را تهیه کنند و در فریزر نگه دارند. ولی 

نگهداری غذای پخته باید در شرایطی ویژه صورت گیرد.
ظروف مخصوص فریزر 

ظروف مخصوص فریزر از متریال گوناگونی ســاخته می شوند که 
هر کدام از آن ها دارای خصوصیت های گوناگونی هســتند که باید 
انتخاب خود را طبق این خصوصیت ها انجام دهید. مثلا این ظروف با 
پلاستیک ، شیشه و سرامیک ساخته می شوند. اغلب ظروف پلاستیک 
دارای درب های شــفاف هستند که از بیرون ظرف محتویات آن را 
مشخص باشد. ظروف پلاستیکی خیلی سبک هستند و در معرض 

مشکلاتی از جمله شکستگی وجود ندارند.
یکی از مهم ترین خصوصیت های ظروف شیشه ای این است 
که همه ظرف دارای شفافیت است و از زیبایی ویژه ای هم 
برخوردار است. وزن این ظروف بیشتر از ظروف پلاستیکی 
است. ظروف سرامیکی هم دارای بدنه ای مات و غالبا درب‌های 
شفاف هستند. ظروف سرامیکی وزن بیشتری نسبت به دو نوع 

قبلی دارند و از نظر طرح و رنگ دارای تنوع بیشتری هستند.
ظروف مناسب برای نگهداری میوه‌ها و سبزیجات

ظروف پلاستیکی به شرط داشتن درب‌های قفل‌دار که مانع از جریان 
هوا به داخل آن شود می‌تواند طراوت سبزیجاتی مانند کاهو و سایر 

سبزیجات را حفظ کند. 
چرا استفاده از ظروف مخصوص فریزر توصیه می شود ؟

-   جلوگیری از فساد مواد غذایی
-   یشگیری از تغییر مزه و بوی غذا

-   نظم دهی به فریزر


